

Konto 1000 Kasse

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
01.12.23	9100		Eröffnungssaldo Kasse	38.25		38.25
19.11.24	4002	351	Leerung Kasse Boulderhalle altes Spital	43.00		81.25
22.11.24	4038	371	Peter Ursprung; Kopierkosten SV November		38.15	43.10
			Bewegung	81.25	38.15	

Konto 1001 Kasse Backi

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
01.12.23	9100		Eröffnungssaldo Kasse Backi	100.00		100.00
			Bewegung	100.00	0.00	

Konto 1016 Baloise Bank SoBa KK 51358151.2001

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
01.12.23	9100		Eröffnungssaldo Baloise Bank SoBa KK 51358151.2001	134'554.52		134'554.52
01.12.23	2300	1	Ulrich Sucki, Hinterweissenstein; Schlusssessen Rettungsgrup		800.00	133'754.52
01.12.23	2300	2	BKW Energie AG, Bern; 3. Quartal 2023		211.90	133'542.62
01.12.23	2300	3	Krebsliga Solothurn; Miete Lokal 2023		140.00	133'402.62
01.12.23	2300	4	Daniel Zimmermann, Brienzi; Nachzahlung Tourenwoche Vals		350.00	133'052.62
05.12.23	4021	5	Paul Buetiger AG, Biberist; 12/2023		1'351.20	131'701.42
06.12.23	7603	6	SAC, Bern; Beitrag an Herbstkletterlager 2023	1'000.00		132'701.42
07.12.23	1301	7	Swisslos-Sportfonds; Beitrag an Jugendausbildung	1'394.00		134'095.42
08.12.23	1100	8	Inserate 2023; Legatex Jenni, Solothurn	360.00		134'455.42
08.12.23	7734	10	Beitrag an Klettertraining 2023; Noee Kaiser, Biberist	55.00		134'510.42
11.12.23	7734	11	Beitrag an Klettertraining 2023; Silja Held, Langendorf	60.00		134'570.42
11.12.23	7734	12	Beitrag an Klettertraining 2023; Aischa Smila Rüfenacht, Rüdli	15.00		134'585.42
13.12.23	2300	13	Gemeinde Welschenrohr; Kehrlichtgebühren 2023		75.00	134'510.42
13.12.23	7734	14	Beitrag von Klettertraining 2023; Marie Theres Schwiedessen		60.00	134'450.42
13.12.23	7734	15	Beitrag von Klettertraining 2023; Ivo Budde, Luterbach		438.00	134'012.42
13.12.23	7734	16	Beitrag von Klettertraining 2023; Severin Schader, Lommiswil		35.00	133'977.42
13.12.23	7734	17	Beitrag von Klettertraining 2023; Tina Moosmann, Luterbach		133.00	133'844.42
13.12.23	7734	18	Beitrag von Klettertraining 2023; Elena Ruffner, Langendorf		130.00	133'714.42
13.12.23	5613	19	Allianz Suisse Versicherung AG, Zürich; Combi Risk (Haftpflicht)		330.80	133'383.62
13.12.23	6630	21	Schnetzler Puskas Ingenieure, Basel; Vorprojekt und Bewilligung		10'080.70	123'302.92
13.12.23	6615	22	Gebäudeversicherung Bern, Ittigen; Jahresrechnung		79.25	123'223.67
13.12.23	4020	23	Rothus AG, Solothurn; Jahres- und Tourenbericht 2023/24		1'740.40	121'483.27
13.12.23	2300	24	Steueramt Kanton Solothurn; Definitive Veranlagung		32.80	121'450.47
13.12.23	2300	25	Fabienne Notter; Essen mit Pascal Wernli, neuer Hüttenchef		172.00	121'278.47
13.12.23	2300	26	Fabienne Notter; Essen mit Pascal Wernli, Blumen Heidi (10 J.)		50.00	121'228.47
13.12.23	2300	27	Flück Gastro & Event GmbH, Halten; Schlusssessen Vorstand		2'038.00	119'190.47
13.12.23	5613	28	Allianz Suisse Versicherung AG, Zürich; Combi Risk (Gebäude)		812.30	118'378.17
13.12.23	4005	29	DropNet AG, Basel; 1. Quartal 2024		57.00	118'321.17
13.12.23	4022	30	Post CH AG, Bern; 11/2023		453.55	117'867.62
13.12.23	6630	31	ARC1706 AG, Zürich; 1. Akontozahlung Bauprojekt		26'925.00	90'942.62
14.12.23	2300	32	Lionel Kölliker; J+S-Kurs		380.00	90'562.62
15.12.23	1100	33	Inserate 2023; DROPA AG, Solothurn	242.25		90'804.87
18.12.23	7734	34	Beitrag an Klettertraining 2023; Zoe Schär, Selzach	39.00		90'843.87
18.12.23	7734	35	Beitrag an Klettertraining 2023; Meret Schindler, Kammersrohr	10.00		90'853.87
31.12.23	4025	36	Baloise Bank AG; Spesen 2023		67.09	90'786.78
31.12.23	4025	37	Baloise Bank AG; Abschluss-Spesen 2023		20.00	90'766.78
11.01.24	4038	38	Fabienne Notter; Einzahlung aus Suppenverkauf	420.00		91'186.78
15.01.24	4038	39	Metzgerei Bisig; Suppe für HV		450.00	90'736.78
19.01.24	4005	40	DropNet AG, Basel; Weiterentwicklung und Support		1'084.00	89'652.78
19.01.24	4038	41	Peter Ursprung; Kopierkosten HV-Unterlagen		77.20	89'575.58
19.01.24	4038	42	Peter Brechbühl; Verabschiedung Stephan Schader		107.75	89'467.83
19.01.24	4035	43	Peter Ursprung; Revision Rch 2023		215.00	89'252.83
19.01.24	4038	44	Peter Ursprung; Verabschiedung Rolf Jenni		41.35	89'211.48
19.01.24	1090	46	Liegenschaftssteuer 2023 Kanton Bern; Schlussabrechnung 2023		200.30	89'011.18
19.01.24	5615	47	Swisscom; 11/12 2023		80.90	88'930.28
19.01.24	6614	48	Swisscom; 11/12 2023		148.50	88'781.78
19.01.24	4041	49	SAC Schweiz; Beglaubigungen / Dienstleistungen		250.45	88'531.33
19.01.24	4038	50	Blumen Träume, Selina Kurz; Ansteckblumen HV		135.00	88'396.33
19.01.24	7720	51	Rachel Lüthi; Skitour 6.1.2024		15.00	88'381.33
19.01.24	4035	52	Ivo Budde; Apéro Schlusstour 2023 Sektion (von Ivo zu spät e		218.50	88'162.83
19.01.24	6615	53	Schweiz. Mobiliar AG; Kombiversicherung 2024		277.20	87'885.63
19.01.24	4038	54	Peter Ursprung; Geschenke an Neugewählte		55.20	87'830.43
19.01.24	4022	55	Die Post; 12/2023		598.55	87'231.88
19.01.24	4020	56	Paul Buetiger AG, Biberist; Tourenprogramm 2024		1'632.95	85'598.93
19.01.24	4020	57	Paul Buetiger AG, Biberist; Jahresbericht 2023		1'714.55	83'884.38
19.01.24	4021	58	Paul Buetiger AG, Biberist; 01/2024		1'611.30	82'273.08
19.01.24	4041	59	Die Post; Portokosten		110.50	82'162.58
19.01.24	7734	60	Beitrag von Klettertraining 2023; Beat Keiser, Biberist		52.00	82'110.58
19.01.24	7734	61	Beitrag von Klettertraining 2023; Jael Mara Wüthrich		102.00	82'008.58
19.01.24	7734	62	Beitrag von Klettertraining 2023; Lars Carlino Brenken		56.00	81'952.58
19.01.24	7734	63	Beitrag von Klettertraining 2023; Nathalie Pfund		60.00	81'892.58
19.01.24	7734	64	Beitrag von Klettertraining 2023; Thorsten und Madlaine Barte		30.00	81'862.58
26.01.24	6630	76	Elentec GmbH, Langnau		3'769.50	78'093.08
26.01.24	6630	77	Flotron AG, Meiringen		1'560.50	76'532.58
26.01.24	6630	78	Flotron AG, Meiringen		6'354.30	70'178.28
26.01.24	6630	79	Elentec GmbH, Langnau		1'706.15	68'472.13
29.01.24	3400	80	SAC Schweiz; Nachvergütung 2023	555.50		69'027.63
05.02.24	7734	81	Beitrag an Klettertraining 2023; Schwertfeger Jonas	99.00		69'126.63
05.02.24	8900	82	Steueramt Kanton Solothurn; Rückvergütung 2023	390.70		69'517.33
05.02.24	3400	83	SAC Schweiz; Beiträge	49'016.00		118'533.33
12.02.24	5614	84	BKW Energie AG, Bern; 4. Quartal 2023		124.50	118'408.83
12.02.24	5613	85	Solothurnische Gebäudeversicherung		478.15	117'930.68
			Für Übertrag	188'210.97	70'280.29	

Konto 1016 Baloise Bank SoBa KK 51358151.2001

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
			Übertrag	188'210.97	70'280.29	
12.02.24	4021	86	Paul Büetiger AG, Biberist; 02/2024		1'557.10	116'373.58
12.02.24	8900	87	Stadt Solothurn; Gemeindesteuer 2022, Def. Rechnung		31.45	116'342.13
12.02.24	4000	88	Fabian Umbricht, Bern; Lawinenkurs Januar 2024		686.00	115'656.13
12.02.24	4003	89	Fabian Umbricht, Bern; Ausbildung im Rahmen des Lawinenkurs		354.00	115'302.13
12.02.24	4022	90	Die Post; 01/2024		432.25	114'869.88
12.02.24	4035	91	Die Post; Gebühr Versandadresse		40.00	114'829.88
12.02.24	6630	92	Vuna GmbH, Dübendorf		1'680.10	113'149.78
12.02.24	7723	93	Meret Schindler, Kammersrohr; MF Skitouren		220.00	112'929.78
13.02.24	7734	94	Beitrag an Klettertraining 2023; Michael Kaiser, Kammersrohr	10.00		112'939.78
19.02.24	7734	95	Beitrag an Klettertraining 2023; Lionel Köllker, Solothurn	30.00		112'969.78
23.02.24	8900	96	Stadt Solothurn; Gemeindesteuer 2024		411.15	112'558.63
23.02.24	4035	97	IG Klettern; Rechnung 2024		535.00	112'023.63
23.02.24	6620	98	Hütten-Symposium 2024; Teilnahme Fabienne Notter		150.00	111'873.63
23.02.24	7723	99	Raphael Schader; Skitouren Grundkurs		360.00	111'513.63
23.02.24	1090	100	Andreas Burgener; Zahlung		724.00	110'789.63
23.02.24	7723	101	Carles Oro Aran; Skitouren Leiterkurs		360.00	110'429.63
23.02.24	4000	102	Julian Kölliker, Sargans; Lawinenkurs Januar 2024		698.00	109'731.63
23.02.24	7720	103	Paul-Vanleeuwen; Skitour Gerihorn, Januar 2024		40.00	109'691.63
01.03.24	5500	104	Einzahlung P. Ursprung; Spaghetti-Anlass Mittwöcheler	450.00		110'141.63
01.03.24	7604	105	Einzug Jugend an der HV 2024	1'040.00		111'181.63
05.03.24	1100	106	Inserate 2023; Jura Holzbau AG	816.00		111'997.63
11.03.24	6630	107	WSL-Institut Davos		2'692.50	109'305.13
11.03.24	6630	108	ArC1706 AG, Zürich; 3 Akontozahlung		75'670.00	33'635.13
11.03.24	4021	109	Paul Büetiger AG, Biberist; 03/2024		1'541.15	32'093.98
11.03.24	4022	110	Die Post; 02/2024		434.25	31'659.73
11.03.24	7720	111	Fabian Umbricht, Bern; Tourenlager St. Antönien		4'060.00	27'599.73
11.03.24	4037	112	Cyon GmbH, Basel; Webhosting		178.80	27'420.93
11.03.24	7720	113	Simon Kilchenmann, Aeschi; Klettern O'Bloc		104.00	27'316.93
11.03.24	6614	114	Swisscom; 01/02 2024		108.10	27'208.83
11.03.24	5615	115	Swisscom; 01/02 2024		50.50	27'158.33
11.03.24	4035	116	SAC Regionalzentrum Bergsteigen Nordwestschweiz		900.00	26'258.33
11.03.24	4001	117	Daniel Zimmermann, Brienz; Tourenwoche Maria Waldrast		2'625.00	23'633.33
11.03.24	6620	118	Hütten-Symposium 2024; Teilnahme Pascal Wertli		150.00	23'483.33
14.03.24	4002	119	Altes Spital; Unterhalt Boulderraum		900.00	22'583.33
14.03.24	3400	120	SAC Schweiz; Beiträge	23'669.00		46'252.33
28.03.24	4001	121	Daniel Zimmermann, Brienz; Tourenwoche Monstein Davos		2'250.00	44'002.33
28.03.24	6630	122	Solpic AG, Ilanz; Energiekonzept / Beratung		2'421.45	41'580.88
28.03.24	4021	123	Paul Büetiger AG, Biberist; 04/2024		1'539.25	40'041.63
28.03.24	4038	124	Stadt Solothurn; Miete Landhaus		1'491.00	38'550.63
28.03.24	4001	125	Roger Herrmann; Tourenwoche mit BF Oberli		2'275.00	36'275.63
28.03.24	4005	126	DropNet AG, Basel; 2. Quartal 2024		57.00	36'218.63
28.03.24	4037	127	Cyon GmbH, Basel; Webhosting		14.90	36'203.73
28.03.24	1090	128	Übertrag ab Regiobank CH94 0878 5016 0031 6930 8 auf Bal	25'000.00		61'203.73
28.03.24	7602	129	Stadt Solothurn; Beitrag an Jugend	4'200.00		65'403.73
05.04.24	3400	130	SAC Schweiz; Beiträge	6'211.00		71'614.73
09.04.24	1090	131	Übertrag ab Regiobank CH81 0878 5042 1116 5180 9 auf Bal	25'000.00		96'614.73
09.04.24	1090	136	Übertrag ab Regiobank CH94 0878 5016 0031 6930 8 auf Bal	25'000.00		121'614.73
10.04.24	4041	137	SAC Schweiz; Mitgliederverwaltung		2'631.20	118'983.53
10.04.24	7720	138	Elena Ruffner, Langendorf; Langlaufweekend Januar 2024		189.70	118'793.83
10.04.24	4022	139	Die Post; 03/2024		429.60	118'364.23
16.04.24	6630	140	Roger Herrmann; Spesenabrechnung April 2024		985.70	117'378.53
16.04.24	6630	141	Zurfluh Lottenbach GmbH, Luzern		791.40	116'587.13
16.04.24	6630	142	Zurfluh Lottenbach GmbH, Luzern		19'785.55	96'801.58
16.04.24	6630	143	Weber - Energie und Bauphysik AG, Bern		1'750.15	95'051.43
16.04.24	6630	144	Weber - Energie und Bauphysik AG, Bern		2'248.50	92'802.93
16.04.24	6630	145	Weber - Energie und Bauphysik AG, Bern		1'960.15	90'842.78
16.04.24	6630	146	Vuna GmbH, Dübendorf		4'368.30	86'474.48
16.04.24	6630	147	Schnetzer Puskas Ingenieure, Basel; Rechnung 202970		28'864.85	57'609.63
16.04.24	6630	148	Brawand Zimmerei AG, Grindelwald		16'301.50	41'308.13
16.04.24	6630	149	Indermühle Bauingenieure, Thun		5'040.35	36'267.78
16.04.24	6630	150	ARC1706 AG, Zürich; 1. Nebenkosten Phase 32 - 41		5'037.45	31'230.33
16.04.24	6630	151	ARC1706 AG, Zürich; 4. Akonto-Zahlung		23'241.50	7'988.83
24.04.24	1090	152	Bezug Bargeld für Velomarkt		475.00	7'513.83
29.04.24	7725	153	Osterlager, Schlussabrechnung Steffi Westerhuis		2'667.50	4'846.33
29.04.24	5615	154	Swisscom; 03/2024		25.25	4'821.08
29.04.24	6614	155	Swisscom; 03/2024		54.05	4'767.03
29.04.24	7723	156	Steffi Westerhuis, Nachtrag zu Skikurs Januar		75.00	4'692.03
29.04.24	4040	157	Solothurner Wanderwege, Beitrag 2024		50.00	4'642.03
29.04.24	7720	158	Steffi Westerhuis; 2-Tagestour Binntal		214.00	4'428.03
29.04.24	7725	159	Anna Ringenbach, Solothurn; Tourenlager St. Antönien		900.00	3'528.03
02.05.24	5500	160	Suppentag 30.4.2024; G. Danner	277.80		3'805.83
			Für Übertrag	299'914.77	296'108.94	

Konto 1016 Baloise Bank SoBa KK 51358151.2001

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
			Übertrag	299'914.77	296'108.94	
02.05.24	1090	161	Übertrag ab Regiobank CH94 0878 5016 0031 6930 8 auf Bal	25'000.00		28'805.83
02.05.24	6630	162	Geogrid AG, Frutigen; Vermessung		1'296.80	27'509.03
02.05.24	6630	163	Indermühle Bauingenieure, Thun		3'372.70	24'136.33
02.05.24	6630	164	Elentec GmbH, Langnau		12'637.00	11'499.33
03.05.24	7723	165	Jan Zurbrügg; J+S-Leiterkurs		360.00	11'139.33
03.05.24	4001	166	Werner Hirter, Schalunen; Tourenwoche Gemmi		1'625.00	9'514.33
03.05.24	3400	167	SAC Schweiz; Beiträge	7'988.00		17'502.33
10.05.24	6510	168	Bruno Looser, Bubikon; Spende Mutthorn	100.00		17'602.33
15.05.24	7603	169	SAC Schweiz; Subventionen JO 2023	2'364.00		19'966.33
15.05.24	1090	170	Einzahlung P. Ursprung; Velomarkt (Noten)	740.00		20'706.33
15.05.24	1090	171	Einzahlung P. Ursprung; Velomarkt (Hartgeld)	305.80		21'012.13
21.05.24	5614	173	BKW Energie AG, Bern; 1. Quartal 2024		114.80	20'897.33
21.05.24	4021	174	Paul Büetiger AG, Biberist; 05/2024		1'537.65	19'359.68
21.05.24	5615	175	Swisscom; 04/2024		25.25	19'334.43
21.05.24	6614	177	Swisscom; 04/2024		54.05	19'280.38
21.05.24	1090	178	Peter Brechbühl; Abrechnung 23.11.2023 - 1.5.2024		477.65	18'802.73
21.05.24	7720	179	Andrin Affolter; Boulderwochenende 27./28.4.2024		340.00	18'462.73
21.05.24	4022	180	Die Post; 04/2024		428.65	18'034.08
21.05.24	4003	181	Fabian Umbricht, Bern; Ausbildungstag angehende Leiter SAC		650.00	17'384.08
21.05.24	5619	182	Solidaris-Stiftung; Wäsche Backi		149.25	17'234.83
29.05.24	7730	183	Sommerlager Steingletscher; Jetzer Markus, Solothurn	400.00		17'634.83
29.05.24	7730	184	Sommerlager Steingletscher; Ferretti-Müller Nicole, Brienz	400.00		18'034.83
31.05.24	7730	185	Sommerlager Steingletscher; Butcher Tristian, Erlinsbach	400.00		18'434.83
10.06.24	4022	186	Die Post; 05/2024		428.00	18'006.83
10.06.24	5619	187	Primus AG, Lyss; Revision Feuerlöscher		530.35	17'476.48
10.06.24	4005	188	DropNet AG, Basel; 3. Quartal 2024		57.00	17'419.48
10.06.24	5619	189	Elsbeth und Ernst Lanz, Oberbipp; Anteil neue Wasserpumpe		4'508.35	12'911.13
10.06.24	7720	190	Simon Kilchenmann, Aeschi; Pfingstlager		405.86	12'505.27
10.06.24	4040	191	Pro Natura, Basel; Jahresbeitrag 2024		300.00	12'205.27
10.06.24	4021	192	Paul Büetiger AG, Biberist; 06/2024		1'536.85	10'668.42
10.06.24	4003	193	SAC Schweiz; Ausbildung Marlis Broger		270.00	10'398.42
10.06.24	5619	194	Wasserversorgun Oberdörferberg, Ernst Lanz; 1.Rate 24 Unte		600.00	9'798.42
10.06.24	4038	195	Balmschloss, Balm bei Günsberg; Geschenk an Jubilare		100.00	9'698.42
10.06.24	7730	199	Sommerlager Steingletscher; Eliane Minder	650.00		10'348.42
10.06.24	7730	200	Sommerlager Steingletscher; Markus Schaepper, Sevelen	340.00		10'688.42
12.06.24	3400	196	SAC Schweiz; Beiträge	1'692.00		12'380.42
19.06.24	7730	197	Sommerlager Steingletscher; Herger M und Kaufmann K., Sul	340.00		12'720.42
19.06.24	7730	198	Sommerlager Steingletscher; Martin Drabik, Sargans	340.00		13'060.42
28.06.24	7730	213	Sommerlager Steingletscher, A. und B. Ehrensberger	650.00		13'710.42
28.06.24	7730	214	Sommerlager Steingletscher, Laszlo Csoma	400.00		14'110.42
30.06.24	4025	215	Baloise Bank AG; Spesen 2024		29.70	14'080.72
30.06.24	4025	216	Baloise Bank AG; Abschluss-Spesen 2024		20.00	14'060.72
01.07.24	7720	217	Andrin Affolter; Auffahrtslager 2024		1'140.00	12'920.72
01.07.24	4003	218	Esather Wenger, 1. Hilfe-Kurs		450.00	12'470.72
01.07.24	4003	219	Esather Wenger, Leiterkurs Alpinwandern		620.00	11'850.72
01.07.24	2300	220	Alpine Rettung Schweiz; Beitrag 2024		150.00	11'700.72
01.07.24	5615	221	Swisscom; 05/2024		25.45	11'675.27
01.07.24	4004	222	Konrad Gloor; Tourenleiteranlass Sommer 2024		1'100.00	10'575.27
01.07.24	6614	223	Swisscom; 05/2024		54.05	10'521.22
01.07.24	4003	224	SAC Schweiz; Marlis Broger, kurzes Seil		270.00	10'251.22
01.07.24	4021	225	Paul Büetiger AG, Biberist; 07/2024		1'330.60	8'920.62
01.07.24	4003	226	Thomas Jäggi; J+S-Leiterkurs		220.00	8'700.62
01.07.24	6615	227	SAC Schweiz; Haftpflichtversicherung Mutthornhütte		240.00	8'460.62
01.07.24	7730	228	Sommerlager Steingletscher; Tim Paul Good, Mels	340.00		8'800.62
02.07.24	7730	229	Sommerlager Steingletscher; Zoe Schär, Selzach	374.00		9'174.62
05.07.24	3400	230	SAC Schweiz; Beiträge	574.00		9'748.62
18.07.24	4041	231	SAC Schweiz; Mitgliederverwaltung		246.60	9'502.02
22.07.24	4001	232	Daniel Zimmermann, Brienz; Lagginhorn (Ersatz Galenstock)		750.00	8'752.02
22.07.24	4022	233	Die Post; 06/2024		421.60	8'330.42
22.07.24	5619	234	Neuer Backitisch; Martin Adam, Oberdorf		578.35	7'752.07
22.07.24	4040	235	IG MTB Kanton Solothurn, Solothurn; Beitrag 2024		120.00	7'632.07
22.07.24	6614	236	Swisscom; 06/2024		54.05	7'578.02
22.07.24	5615	237	Swisscom; 06/2024		25.25	7'552.77
30.07.24	1090	238	Übertrag ab Regiobank CH94 0878 5016 0031 6930 8 auf Bal	25'000.00		32'552.77
05.08.24	6630	244	IMPULS AG, Thun		1'147.20	31'405.57
05.08.24	7730	245	Sommerlager Steingletscher; Daniel Zimmermann, Brienz		2'420.00	28'985.57
05.08.24	5611	246	Cadola AG, Solothurn; Reparatur Wasserhahnen		1'350.00	27'635.57
05.08.24	4021	247	Paul Büetiger AG, Biberist; 08/2024		1'331.75	26'303.82
05.08.24	4038	248	Rémy Ischi; Auslagen Sommerapéro Jubilaren		26.80	26'277.02
05.08.24	4000	249	Fabian Umbricht, Bern; Hochtourenkurs Juni 2024		484.00	25'793.02
05.08.24	4000	250	Fabian Umbricht, Bern; Hochtourenkurs Juni 2024		709.20	25'083.82
			Für Übertrag	368'312.57	343'228.75	

Konto 1016 Baloise Bank SoBa KK 51358151.2001

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
			Übertrag	368'312.57	343'228.75	
05.08.24	7730	251	Sommerlager Steingletscher; Alpin Center Sustenpass AG		2'670.00	22'413.82
05.08.24	7723	252	Paul-Vanleeuwen; J+S Kurs Bergsteigen		360.00	22'053.82
08.08.24	3400	253	SAC Schweiz; Beiträge	857.50		22'911.32
08.08.24	5500	254	Peter Ursprung; Suppen März und Juni 2024	680.00		23'591.32
14.08.24	7730	255	Sommerlager Steingletscher; Heinz Müller, Sektion Pizol	350.00		23'941.32
15.08.24	4041	256	Die Post; Portokosten		105.00	23'836.32
19.08.24	7730	257	Sommerlager Steingletscher; Sektion Lindenberg	210.00		24'046.32
26.08.24	7723	258	Sarah Winistörfer, Winistorf; Leiterkurs OW 2410		400.00	23'646.32
26.08.24	4001	259	Daniel Zimmermann, Brienz; Kletterwoche Dolomiten		3'000.00	20'646.32
26.08.24	6614	260	Swisscom; 07/2024		54.05	20'592.27
26.08.24	5615	261	Swisscom; 07/2024		25.25	20'567.02
26.08.24	7720	262	Fabian Umbricht, Bern; Hochtourenlager Furkapass Juli/Augu		3'725.00	16'842.02
26.08.24	7723	263	Lia Moser; J+S Bergsteigen		360.00	16'482.02
26.08.24	4022	264	Die Post; 07/2024		404.55	16'077.47
30.08.24	5500	265	Einzahlung W. Kübli, Backisuppe	265.00		16'342.47
30.08.24	6510	266	Urs Joseph Bieli; Spende Neubau Mutthornhütte	100.00		16'442.47
09.09.24	4037	267	Cyon Gmbh, Basel; Domain mutthornhuetten.ch		14.90	16'427.57
09.09.24	4021	268	Paul Bütiger AG, Biberist; 09/2024		1'532.85	14'894.72
09.09.24	4038	269	Einwohnergemeinde Langendorf; Bewilligung für HV		150.00	14'744.72
09.09.24	5613	270	Allianz Suisse Versicherung AG, Zürich; Kollektiv-Unfallversich		310.50	14'434.22
09.09.24	4022	271	Die Post; 08/2024		423.25	14'010.97
09.09.24	5614	272	BKW Energie AG, Bern; 2. Quartal 2024		267.85	13'743.12
09.09.24	3400	273	SAC Schweiz; Beiträge	272.00		14'015.12
17.09.24	7730	274	Sommerlager Steingletscher; Sebastian und Sabine Brenckle	770.00		14'785.12
19.09.24	7730	275	Sommerlager Steingletscher; Marcel Gehrig, Bellach	340.00		15'125.12
30.09.24	6510	276	Reiner Lenk, Pfeffingen; Spende neue Mutthornhütte	200.00		15'325.12
03.10.24	3400	277	SAC Schweiz; Beiträge	132.50		15'457.62
04.10.24	4039	278	Fabienne Notter; Spende Krebsliga für Vorstandssitzung		10.00	15'447.62
04.10.24	4002	279	Altes Spital; Unterhalt Boulderraum, Nachtessen		360.60	15'087.02
04.10.24	4041	280	SAC Schweiz; Mitgliederverwaltung		33.60	15'053.42
04.10.24	4021	281	Paul Bütiger AG, Biberist; 10/2024		1'348.90	13'704.52
04.10.24	4005	282	DropNet AG, Basel; 4. Quartal 2024		57.00	13'647.52
04.10.24	7720	283	Andrin Affolter; Auffahrtslager 2024		177.50	13'470.02
04.10.24	1090	284	Swisscom; 08/2024		124.35	13'345.67
04.10.24	6614	285	Swisscom; 08/2024		54.05	13'291.62
04.10.24	6630	286	Finanzverwaltung Kanton Bern, Bern; Baugesuch		7'122.20	6'169.42
04.10.24	7720	287	Julian Good, Sargans; Canyoning Tessin		1'107.00	5'062.42
04.10.24	4003	288	SAC Schweiz; Tourenleiterausbildung Martin Hengartner		910.00	4'152.42
04.10.24	4001	289	Daniel Zimmermann, Brienz; Tourenwoche Pfalz		1'500.00	2'652.42
14.10.24	4023	290	Inserate 2024; Jean Charles Christe, Oberdörfer	213.75		2'866.17
14.10.24	8900	291	Steuerverwaltung des Kantons Bern, Bern; Steuern Mutthorn		29.30	2'836.87
15.10.24	4023	292	Inserate 2024; Barbara und Remo Müller, Teuffelen	50.00		2'886.87
18.10.24	4023	293	Inserate 2024; EP Mühle AG, Utzenstorf	170.00		3'056.87
21.10.24	4023	294	Inserate 2024; Philipp Bachmann, Oberdorf	242.25		3'299.12
21.10.24	4023	295	Insetate 2024; Gebr. Niederberger, Oberdorf	135.00		3'434.12
22.10.24	4023	296	Insetate 2024; Baloise Bank AG, Solothurn	384.75		3'818.87
22.10.24	4023	297	Inserate 2024; Paul Bütiger AG, Biberist	1'872.00		5'690.87
22.10.24	4023	298	Inserate 2024; Jakob Vogt / Rahel Degen	323.00		6'013.87
25.10.24	4023	313	Inserate 2024; Seilbahn Weissenstein AG, Oberdorf	459.00		6'472.87
25.10.24	4023	314	Inserate 2024; Schreier AG, Horriwil	85.00		6'557.87
25.10.24	1090	315	Übertrag ab Regiobank CH94 0878 5016 0031 6930 8 auf Bal	8'000.00		14'557.87
25.10.24	4023	316	Inserate 2024; Regiobank Solothurn AG	384.75		14'942.62
28.10.24	7730	317	Sommerlager Steingletscher; Brigit Good, Flumserberg		3'023.95	11'918.67
28.10.24	7730	318	Sommerlager Steingletscher; Julian Good		3'063.00	8'855.67
28.10.24	7730	319	Sommerlager Steingletscher; Frank Oberholzer		375.00	8'480.67
28.10.24	4022	320	Die Post; 09/2024		423.35	8'057.32
28.10.24	4024	321	Beatrice Torre, Porto und Kopierkosten		73.00	7'984.32
28.10.24	7730	322	Sommerlager Steingletscher; Annia Good, Sargans		630.00	7'354.32
28.10.24	7730	323	Sommerlager Steingletscher; Alexandra Bislin, Grabs		240.00	7'114.32
28.10.24	7730	324	Sommerlager Steingletscher; Thomas Jäggi, Solothurn		680.00	6'434.32
28.10.24	1090	325	Übertrag ab Regiobank CH81 0878 5042 1116 5180 9 auf Bal	25'000.00		31'434.32
30.10.24	4023	326	Inserate 2024; Elektro Ferrari AG, Solothurn	242.25		31'676.57
30.10.24	4023	327	Inserate 2024; Ulrich Stucki, Weissenstein	384.75		32'061.32
30.10.24	4023	328	Inserate 2024; Markus Krummenacher, Solothurn	285.00		32'346.32
30.10.24	4023	329	Inserate 2024; Verein regional-schaffe, Koppigen	85.00		32'431.32
31.10.24	4023	330	Inserate 2024; TopPharm Hirsch Apotheke, Solothurn	660.00		33'091.32
31.10.24	4023	331	Inserate 2024; T. + P.Dental AG, Solothurn	242.25		33'333.57
31.10.24	4023	332	Inserate 2024; Menz AG, Luterbach	1'296.00		34'629.57
04.11.24	7734	334	Beitrag von Carrie Staub	20.00		34'649.57
04.11.24	7734	335	Beitrag von Sofia Candrian	14.00		34'663.57
04.11.24	7734	336	Beitrag von Lia, Anouk und Zoe Moser	178.00		34'841.57
			Für Übertrag	413'216.32	378'374.75	

Konto 1016 Baloise Bank SoBa KK 51358151.2001

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
			Übertrag	413'216.32	378'374.75	
05.11.24	1090	312	Backi-Abrechnung 1.5. - 1.11.2024, VG an Binggis		837.85	34'003.72
05.11.24	4023	337	Inserate 2024; AEK, Solothurn	384.75		34'388.47
05.11.24	7734	338	Beitrag von Simon Knellwolf	115.00		34'503.47
05.11.24	4023	339	Inserate 2024; Bergrestaurant Bettlachberg Danz	47.50		34'550.97
05.11.24	4023	340	Inserate 2024; Bergrestaurant Bettlachberg Danz	256.50		34'807.47
05.11.24	4023	341	Inserate 2024; Wyssstei Bier Dominique Boutellier	816.00		35'623.47
05.11.24	4004	342	Adrian Schwab, Gerlafingen; Tourenleiteranlass 26.10.2024		1'122.10	34'501.37
05.11.24	4039	343	Peter Ursprung; Vorstandssitzung 31.10.2024, Kaffeekasse		10.00	34'491.37
05.11.24	4035	344	Steffi Westerhuis; Abschiedsgeschenk Esther Schlumberger		50.00	34'441.37
05.11.24	5616	345	Elsbeth und Ernst Lanz, Oberbipp; Baurechtszins		2'705.00	31'736.37
05.11.24	6614	346	Swisscom; 09/2024		54.05	31'682.32
05.11.24	5615	347	Swisscom; 09/2024		25.25	31'657.07
05.11.24	4021	348	Paul Buetiger AG, Biberist; 11/2024		1'331.55	30'325.52
06.11.24	7734	349	Beitrag von Clea und Aveline Rhon	52.00		30'377.52
06.11.24	7734	350	Beitrag von Gian Schlunegger	60.00		30'437.52
07.11.24	7734	352	Beitrag von Jule Müller, Luterbach	100.00		30'537.52
07.11.24	4023	353	Inserate 2024; Bordogna Sport GmbH	1'296.00		31'833.52
07.11.24	7734	354	Beitrag von Joël Wüthrich	15.00		31'848.52
08.11.24	7734	355	Beitrag von Matti und Emma Biberstein	350.00		32'198.52
08.11.24	4023	356	Inserate 2024; Schärli Holzbau AG, Deitingen	384.75		32'583.27
08.11.24	4023	357	Inserate 2024; BK Bier-Kultur AG, Solothurn	816.00		33'399.27
08.11.24	7734	358	Beitrag von Gian Hohl, Solothurn	110.00		33'509.27
08.11.24	3400	359	SAC Schweiz; Beiträge	36.00		33'545.27
08.11.24	7734	360	Beitrag von Zora Line Herren, Ipsach	10.00		33'555.27
11.11.24	4023	361	Inserate 2024; Beat Meier, Biberist	213.75		33'769.02
11.11.24	7734	362	Beitrag von Stuber Emilia, Brunnenthal	144.00		33'913.02
11.11.24	7734	363	Beitrag von Andri Heutschi, Balsthal	55.00		33'968.02
11.11.24	4023	364	Inserate 2024; Jura Holzbau AG, Zuchwil	816.00		34'784.02
12.11.24	7734	365	Beitrag von Kim Scheurer, Grasswil	25.00		34'809.02
13.11.24	6510	366	Spende Central-Garage Grünen AG, Grünen	500.00		35'309.02
13.11.24	7734	367	Beitrag von Nick Gehrig	80.00		35'389.02
15.11.24	4023	368	Inserate 2024; Esther Wenger	135.00		35'524.02
15.11.24	4023	369	Inserate 2024; Nobile AG, Bätterkinden	213.75		35'737.77
15.11.24	7734	370	Beitrag von Corsin Mütschard	110.00		35'847.77
20.11.24	4023	373	Beitrag von Samuel Studer, Rumendingen	45.00		35'892.77
20.11.24	4023	372	Inserate 2024; Alpwirtschaft vordere Schmidmatt, Farnern	142.50		36'035.27
21.11.24	7734	374	Beitrag von Yoan Derron, Luterbach	160.00		36'195.27
21.11.24	7734	375	Beitrag an Klettertraining; Anouk Bartel, Solothurn		135.00	36'060.27
21.11.24	7734	376	Beitrag an Klettertraining; Stephanie Westerhuis, Langendorf		333.00	35'727.27
21.11.24	5615	377	Swisscom; 10/2024		25.25	35'702.02
21.11.24	6614	378	Swisscom; 10/2024		54.05	35'647.97
21.11.24	5619	379	Emch+Berger AG, Bern; Vorprojekt Werkleitungssanierung		840.10	34'807.87
21.11.24	4022	380	Die Post; 10/2024		424.35	34'383.52
21.11.24	4041	381	Die Post; Portokosten		60.00	34'323.52
21.11.24	7734	382	Beitrag an Klettertraining; Andrin Affolter		240.00	34'083.52
21.11.24	5614	383	BKW Energie AG, Bern; 3. Quartal 2024		275.75	33'807.77
21.11.24	7604	384	Fraisa SA, Spende für die Jugend	1'000.00		34'807.77
22.11.24	7734	385	Beitrag von Silja Held, Langendorf	110.00		34'917.77
22.11.24	4023	386	Inserate 2024; Spital Club Solothurn, Solothurn	729.00		35'646.77
22.11.24	4023	387	Inserate 2024; Legatax Jenni AG, Solothurn	270.00		35'916.77
22.11.24	7734	388	Beitrag an Klettertraining; Raphael Schader, Lommiswil		110.00	35'806.77
22.11.24	7734	389	Beitrag an Klettertraining; Gianna Somaini, Riedholz		74.00	35'732.77
22.11.24	7734	390	Beitrag an Klettertraining; Thomas Jäggi, Solothurn		1'279.00	34'453.77
22.11.24	4015	391	Bäckerei Ingold, Lüterkofen; Zöpfe für Seniorenschlusstour		88.00	34'365.77
22.11.24	7720	392	Mara Affolter, Klettern und Yoga-Tour		90.00	34'275.77
22.11.24	4039	393	Fabienne Notter; Abschiedsgeschenk Heidi		299.70	33'976.07
22.11.24	7734	394	Beitrag an Klettertraining; Ueli Kölliker, Oberdorf		70.00	33'906.07
22.11.24	7734	395	Beitrag an Klettertraining; Lara Ladina Elmer, Oberdorf		115.00	33'791.07
22.11.24	7720	396	Simon Beat Kilchenmann, Aeschi; Gelmerhörner		105.00	33'686.07
22.11.24	7734	397	Beitrag an Klettertraining; Zoe Schär, Solothurn		34.00	33'652.07
22.11.24	7734	398	Beitrag an Klettertraining; Sarah Winistörfer, Winistorf		165.00	33'487.07
22.11.24	7734	399	Beitrag an Klettertraining; Ava Viola Baumgartner		60.00	33'427.07
22.11.24	7724	400	Anna Ringenbach und Carles Oro Aran, Leiterhöck		161.15	33'265.92
22.11.24	7734	401	Beitrag an Klettertraining; Celestin Stampfli, Solothurn		50.00	33'215.92
22.11.24	4015	409	Peter Ursprung; Kaffee und Zopf; Seniorenschlusstour im Blu		250.00	32'965.92
22.11.24	4015	410	Peter Ursprung; Apéro Restaurant Kreuz, Seniorenschlussto		292.00	32'673.92
25.11.24	7734	411	Beitrag von Merlin Schwarzenbeck, Flumenthal	20.00		32'693.92
25.11.24	1090	412	Bergsportverband Kanton Solothurn; Beitrag 2024 für alle Sek	38'116.00		70'809.92
25.11.24	5500	413	Dominic Gubser, Olten	700.00		71'509.92
26.11.24	4004	414	Tourenkommission 21.5.2024; Auslagen		40.00	71'469.92
26.11.24	4039	415	Krebsliga, Solothurn; Miete Sitzungszimmer 2024		100.00	71'369.92
			Für Übertrag	461'650.82	390'280.90	

Konto 1016 Baloise Bank SoBa KK 51358151.2001

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
			Übertrag	461'650.82	390'280.90	
26.11.24	4001	416	Andreas Burgener; Storno-Kosten Rothornhütte		320.00	71'049.92
26.11.24	7734	417	Beitrag an Klettertraining; J. Straub, Solothurn		290.00	70'759.92
26.11.24	1090	418	SAC Sektion Olten; Anteil der eingeholten Gelder aus dem Be		12'036.00	58'723.92
26.11.24	1090	419	SAC Sektion Oberraargau; Anteil der eingeholten Gelder aus d		2'056.00	56'667.92
26.11.24	4039	420	Heidi Meyer, Solothurn; Spesen für SAC CH Anlässe		91.60	56'576.32
26.11.24	4035	421	SAC Regionalzentrum Sportklettern Jura-Mittelland		300.00	56'276.32
26.11.24	4003	422	Fabian Umbricht, Bern; Ausbildung Tourenleiter		650.00	55'626.32
26.11.24	4035	423	Rémy Ischi; Neues Sujet Webstamps mit Mutthornhütte		144.00	55'482.32
26.11.24	1090	424	SAC Sektion Grenchen; Anteil der eingeholten Gelder aus der		4'380.00	51'102.32
26.11.24	1090	425	SAC Sektion Olten; Wiedereingang der eingeholten Gelder au	12'036.00		63'138.32
26.11.24	4035	427	Steffi Westerhuis, Apéro Schlusstour		452.45	62'685.87
27.11.24	1090	428	SAC Sektion Olten; Anteil der eingeholten Gelder aus dem Be		12'036.00	50'649.87
27.11.24	7601	429	Swisslos-Sportfonds; Beitrag an Jugendausbildung	1'641.00		52'290.87
27.11.24	1090	430	SAC Sektion Olten; Wiedereingang der eingeholten Gelder au	12'036.00		64'326.87
27.11.24	7734	431	Beitrag von Livia Bläsi, Bellach	100.00		64'426.87
			Bewegung	487'463.82	423'036.95	

Konto 1030 Regiobank RegioSparen CH81 0878 5042 1116 5180 9

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
01.12.23	9100		Eröffnungssaldo Regiobank RegioSparen CH81 0878 5042 1116 5180 9	126'476.11		126'476.11
31.12.23	4025	66	Rundungsspesen Regiobank Renditesparkonto		0.01	126'476.10
31.12.23	3403	66	Bruttozinsen Regiobank Renditesparkonto	589.55		127'065.65
31.12.23	1301	67	VST Regiobank Renditesparkonto		206.35	126'859.30
19.02.24	7600	132	Beitrag vom Bundesamt für Sport, Magglingen	10'114.12		136'973.42
09.04.24	1090	131	Übertrag ab Regiobank CH81 0878 5042 1116 5180 9 auf Bank		25'000.00	111'973.42
09.04.24	4025	133	Regiobank CHF 5.00 Spesen für Übertrag ab Sparkonto		5.00	111'968.42
22.04.24	7600	134	Beitrag vom Bundesamt für Sport, Magglingen	239.52		112'207.94
29.04.24	7600	201	Beitrag vom Bundesamt für Sport, Magglingen	2'588.41		114'796.35
28.10.24	1090	403	Übertrag ab Regiobank CH81 0878 5042 1116 5180 9 auf Bank		25'000.00	89'796.35
28.10.24	4025	404	Regiobank CHF 5.00 Spesen für Übertrag ab Sparkonto		5.00	89'791.35
			Bewegung	140'007.71	50'216.36	

Konto 1040 Regiobank Vereinskonto CH94 0878 5016 0031 6930 8

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
01.12.23	9100		Eröffnungssaldo Regiobank Vereinskonto CH94 0878 5016 0031 6930 8	99'081.60		99'081.60
05.12.23	5500	69	Anita Panzer	380.00		99'461.60
14.12.23	5500	70	Stiftung Terra Vecchia	328.00		99'789.60
14.12.23	5500	71	J. und B. Jörg-Villiger	202.00		99'991.60
31.12.23	3403	72	Zinsen auf Vereinskonto	6.75		99'998.35
09.01.24	5500	73	Urs Stephan Hauri	600.00		100'598.35
15.01.24	5500	74	Ulrich Schindler	158.00		100'756.35
29.01.24	5500	75	Remy Ischi	141.00		100'897.35
28.03.24	1090	128	Übertrag ab Regiobank CH94 0878 5016 0031 6930 8 auf Bal		25'000.00	75'897.35
02.04.24	5500	135	Reto und Barbara Müller, Luterbach	136.00		76'033.35
09.04.24	1090	136	Übertrag ab Regiobank CH94 0878 5016 0031 6930 8 auf Bal		25'000.00	51'033.35
09.04.24	1090	202	Übertrag ab Regiobank CH94 0878 5016 0031 6930 8 auf Bal		25'000.00	26'033.35
14.05.24	5500	203	Jaus Kurt, Madiswil	123.00		26'156.35
28.05.24	5500	204	Skiclub Weissenstein, Oberdorf	155.00		26'311.35
31.05.24	5500	205	Peter u. Rosmarie Bucher	175.00		26'486.35
03.06.24	5500	206	G. Buerle Andreoli, Zuchwil	160.00		26'646.35
05.06.24	5500	207	Karin Lehmann, Biel	564.00		27'210.35
10.06.24	5500	208	Primarschule Pratteln, Kleinklasse Lager	330.00		27'540.35
14.06.24	5500	209	Kaufmann Oleg, Rechterswil	474.00		28'014.35
17.06.24	5500	210	Kaufmann Oleg, Rechterswil	15.00		28'029.35
18.06.24	5500	211	Fredy Rufer u Julia Heinzmann, Rüttenen	452.50		28'481.85
08.07.24	5500	212	Andrea Jaus, Madiswil	162.00		28'643.85
11.07.24	3400	239	Tabea Jaus, Lotzwil	70.00		28'713.85
16.07.24	3400	240	Zweckverband Schulkreis Bellach - Lommiswil - Selzach	359.50		29'073.35
18.07.24	3400	241	Regula Simone Strähli, Welschenrohr	372.00		29'445.35
30.07.24	1090	238	Übertrag ab Regiobank CH94 0878 5016 0031 6930 8 auf Bal		25'000.00	4'445.35
31.07.24	3400	242	Thomas Bigler, Rüttenen	470.00		4'915.35
31.07.24	3400	243	Severine Yvette Judith Fertig, Mallery Bevilard	438.00		5'353.35
05.08.24	5500	299	Dominic Sydler, Buttisholz	720.00		6'073.35
10.09.24	5500	300	Niklas Jaeggi, Basel	363.00		6'436.35
12.09.24	5500	301	Kurt Jaus, Madiswil	335.00		6'771.35
12.09.24	5500	302	Elisabeth Wyss, Wolfwil	220.00		6'991.35
17.09.24	5500	303	Elisabeth Wyss, Wolfwil	351.50		7'342.85
20.09.24	5500	304	Raphel und Debora Stäheli, Täuffelen	176.00		7'518.85
23.09.24	5500	305	Peter Weibel, Derendingen	271.50		7'790.35
25.09.24	5500	306	Ernst Horn, Attiswil	136.50		7'926.85
01.10.24	5500	307	Silvia Küpfer, Zuchwil	83.50		8'010.35
24.10.24	5500	308	Katharina Müller, Rüttenen	330.50		8'340.85
25.10.24	1090	309	Übertrag ab Regiobank CH94 0878 5016 0031 6930 8 auf Bal		8'000.00	340.85
04.11.24	5500	310	Bruno Unternährer, Lommiswil	1'393.25		1'734.10
11.11.24	5500	405	Plüss Stojan, Biberist	140.50		1'874.60
29.11.24	5500	406	Hansjürg Inniger, Biberist	108.00		1'982.60
29.11.24	5500	407	Jaus Kurt, Madiswil	41.00		2'023.60
			Bewegung	110'023.60	108'000.00	

Konto 1041 Regiobank Renditesparkonto CH97 0878 5016 0551 3380 2 01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
01.12.23	9100		Eröffnungssaldo Regiobank Renditesparkonto CH97 0878 50	15'516.40		15'516.40
31.12.23	3403	65	Zinsen auf Renditesparkonto Regiobank	147.90		15'664.30
			Bewegung	15'664.30	0.00	

Konto 1050 Postfinance NIDLENLOCH

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
01.12.23	9100		Eröffnungssaldo Postfinance NIDLENLOCH	8'882.49		8'882.49
30.11.24	8000	9015	Einnahmen	2'108.00		10'990.49
30.11.24	8100	9015	Ausgaben		1'411.90	9'578.59
30.11.24	1090	9015	Postkonto		393.60	9'184.99
			Bewegung	10'990.49	1'805.50	

Konto 1090 Transferkonto

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
19.01.24	2300	46	Rückbuchung Abgrenzung 2023		200.00	-200.00
19.01.24	1016	46	Liegenschaftssteuer 2023 Kanton Bern; Schlussabrechnung 2	200.30		0.30
19.01.24	6619	46	Liegenschaftssteuer 2023 Kanton Bern; Ausgleich Differenz		0.30	0.00
23.02.24	7723	100	Andreas Burgener; Skikurs Anteil JO		30.00	-30.00
23.02.24	4000	100	Andreas Burgener; Skikurs Anteil Sektion		694.00	-724.00
23.02.24	1016	100	Andreas Burgener; Zahlung	724.00		0.00
28.03.24	1016	128	Übertrag ab Regiobank CH94 0878 5016 0031 6930 8 auf Bal		25'000.00	-25'000.00
28.03.24	1040	128	Übertrag ab Regiobank CH94 0878 5016 0031 6930 8 auf Bal	25'000.00		0.00
09.04.24	1030	131	Übertrag ab Regiobank CH81 0878 5042 1116 5180 9 auf Bal	25'000.00		25'000.00
09.04.24	1016	131	Übertrag ab Regiobank CH81 0878 5042 1116 5180 9 auf Bal		25'000.00	0.00
09.04.24	1016	136	Übertrag ab Regiobank CH94 0878 5016 0031 6930 8 auf Bal		25'000.00	-25'000.00
09.04.24	1040	136	Übertrag ab Regiobank CH94 0878 5016 0031 6930 8 auf Bal	25'000.00		0.00
09.04.24	1040	202	Übertrag ab Regiobank CH94 0878 5016 0031 6930 8 auf Bal	25'000.00		25'000.00
24.04.24	1016	152	Bezug Bargeld für Velomarkt	475.00		25'475.00
02.05.24	1016	161	Übertrag ab Regiobank CH94 0878 5016 0031 6930 8 auf Bal		25'000.00	475.00
15.05.24	1016	170	Einzahlung P. Ursprung; Velomarkt (Noten)		740.00	-265.00
15.05.24	1016	171	Einzahlung P. Ursprung; Velomarkt (Hartgeld)		305.80	-570.80
15.05.24	7604	172	Velomarkt 2024; Erlös aus Kaffee-/Kuchenstand	570.80		0.00
21.05.24	1016	178	Peter Brechbühl; Abrechnung 23.11.2023 - 1.5.2024	477.65		477.65
21.05.24	5610	178	Peter Brechbühl; Retouren Leergut	51.00		528.65
21.05.24	4038	178	Peter Brechbühl; Getränkeverkauf HV	217.20		745.85
21.05.24	5500	178	Peter Brechbühl; Bewartungen aus Backkasse	362.00		1'107.85
21.05.24	5611	178	Peter Brechbühl; Diverse Einkäufe Gebäudeunterhalt		382.90	724.95
21.05.24	5610	178	Peter Brechbühl; Einkäufe Lebensmittel		298.50	426.45
21.05.24	4038	178	Peter Brechbühl; Gutschrift Backi für Jubilarenanlass 2024		426.45	0.00
30.07.24	1040	238	Übertrag ab Regiobank CH94 0878 5016 0031 6930 8 auf Bal	25'000.00		25'000.00
30.07.24	1016	238	Übertrag ab Regiobank CH94 0878 5016 0031 6930 8 auf Bal		25'000.00	0.00
04.10.24	1016	284	Swisscom; 08/2024	124.35		124.35
04.10.24	5615	284	Swisscom; 08/2024		25.35	99.00
04.10.24	5611	284	Swisscom; Internet-Box (Gewitterschaden)		99.00	0.00
25.10.24	1040	309	Übertrag ab Regiobank CH94 0878 5016 0031 6930 8 auf Bal	8'000.00		8'000.00
25.10.24	1016	315	Übertrag ab Regiobank CH94 0878 5016 0031 6930 8 auf Bal		8'000.00	0.00
28.10.24	1016	325	Übertrag ab Regiobank CH81 0878 5042 1116 5180 9 auf Bal		25'000.00	-25'000.00
28.10.24	1030	403	Übertrag ab Regiobank CH81 0878 5042 1116 5180 9 auf Bal	25'000.00		0.00
05.11.24	1016	312	Backi-Abrechnung 1.5. - 1.11.2024, VG an Binggis	837.85		837.85
05.11.24	5500	312	Einnahmen	898.00		1'735.85
05.11.24	5610	312	Getränke/Lebensmittel		1'321.20	414.65
05.11.24	5611	312	Unterhalt Gebäude/Umgebung		414.65	0.00
25.11.24	1016	412	Bergsportverband Kanton Solothurn; Beitrag 2024 für alle Sek		38'116.00	-38'116.00
26.11.24	1016	418	SAC Sektion Olten; Anteil der eingeholten Gelder aus dem Be	12'036.00		-26'080.00
26.11.24	1016	419	SAC Sektion Oberaargau; Anteil der eingeholten Gelder aus d	2'056.00		-24'024.00
26.11.24	1016	424	SAC Sektion Grenchen; Anteil der eingeholten Gelder aus der	4'380.00		-19'644.00
26.11.24	1016	425	SAC Sektion Olten; Wiedereingang der eingeholten Gelder au		12'036.00	-31'680.00
26.11.24	3401	426	SAC Sektion Weissenstein; Anteil der eingeholten Gelder aus	19'644.00		-12'036.00
27.11.24	1016	428	SAC Sektion Olten; Anteil der eingeholten Gelder aus dem Be	12'036.00		0.00
27.11.24	1016	430	SAC Sektion Olten; Wiedereingang der eingeholten Gelder au		12'036.00	-12'036.00
30.11.24	1301	9015	Auflösung Ausstand Stucki	1'136.00		-10'900.00
30.11.24	1301	9015	Ausstand von Stucki 2024 (Zahlung im Januar 2025)		1'054.00	-11'954.00
30.11.24	2300	9015	Auflösung Rechnung Geomit Nidlenloch 2023		475.60	-12'429.60
30.11.24	1050	9015	Postkonto	393.60		-12'036.00
30.11.24	2300	9014	Beitrag Sektion Olten aus Bergsportverband	12'036.00		0.00
			Bewegung	226'655.75	226'655.75	

Konto 1100 Forderungen Inserate

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
01.12.23	9100		Eröffnungssaldo Forderungen Inserate	1'418.25		1'418.25
08.12.23	1016	8	Inserate 2023; Legatax Jenni, Solothurn		360.00	1'058.25
15.12.23	1016	33	Inserate 2023; DROPAG, Solothurn		242.25	816.00
05.03.24	1016	106	Inserate 2023; Jura Holzbau AG		816.00	0.00
30.11.24	4023	9014	Inserate 2024; noch offene Eingänge	222.45		222.45
			Bewegung	1'640.70	1'418.25	

Konto 1201 Club-Abzeichen

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
01.12.23	9100		Eröffnungssaldo Club-Abzeichen	1.00		1.00
			Bewegung	1.00	0.00	

Konto 1202 Barryfox und Funkgeräte

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
01.12.23	9100		Eröffnungssaldo Barryfox und Funkgeräte	1.00		1.00
			Bewegung	1.00	0.00	

Konto 1203 SAC-JUGEND Bergmaterial

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
01.12.23	9100		Eröffnungssaldo SAC-JUGEND Bergmaterial	3.00		3.00
			Bewegung	3.00	0.00	

Konto 1300 Bezahlter Aufwand des Folgejahrs

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
01.12.23	9100		Eröffnungssaldo Bezahlter Aufwand des Folgejahrs	5'000.00		5'000.00
22.11.24	6610	402	Hüttenbewartung 2024 (Rückbuchung aus Doppelzahlung 2023)		5'000.00	0.00
			Bewegung	5'000.00	5'000.00	

Konto 1301 Noch nicht erhaltener Ertrag

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
01.12.23	9100		Eröffnungssaldo Noch nicht erhaltener Ertrag	2'530.00		2'530.00
07.12.23	1016	7	Swisslos-Sportfonds; Beitrag an Jugendausbildung		1'394.00	1'136.00
31.12.23	1030	67	VST Regiobank Renditesparkonto	206.35		1'342.35
30.11.24	7734	9014	Ausstände Klettertraining 2024	986.00		2'328.35
30.11.24	1090	9015	Auflösung Ausstand Stucki		1'136.00	1'192.35
30.11.24	1090	9015	Ausstand von Stucki 2024 (Zahlung im Januar 2025)	1'054.00		2'246.35
			Bewegung	4'776.35	2'530.00	

Konto 1302 Vorleistungen Mutthorn

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
01.12.23	2301	20	Rückbuchung Abgrenzung Neubau 2023		2'875.90	-2'875.90
30.11.24	6631	436	Bereinigung	237'351.50		234'475.60
			Bewegung	237'351.50	2'875.90	

Konto 1600 Backi

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
01.12.23	9100		Eröffnungssaldo Backi	1.00		1.00
			Bewegung	1.00	0.00	

Konto 1601 Höhle Balmloch

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
01.12.23	9100		Eröffnungssaldo Höhle Balmloch	1.00		1.00
			Bewegung	1.00	0.00	

Konto 1602 Mutthornhütte

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
01.12.23	9100		Eröffnungssaldo Mutthornhütte	1.00		1.00
			Bewegung	1.00	0.00	

Konto 1603 Schuldbriefe (Schranksfach Baloise Bank)

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
01.12.23	9100		Eröffnungssaldo Schuldbriefe (Schranksfach Baloise Bank)	1.00		1.00
			Bewegung	1.00	0.00	

Konto 1604 Boulderraum Altes Spital

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
01.12.23	9100		Eröffnungssaldo Boulderraum Altes Spital	1.00		1.00
			Bewegung	1.00	0.00	

Konto 2300 Noch nicht bezahlter Aufwand

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
01.12.23	9100		Eröffnungssaldo Noch nicht bezahlter Aufwand		5'873.30	5'873.30
01.12.23	1016	1	Ulrich Sucki, Hinterweissenstein; Schlusssessen Rettungsgrup	800.00		5'073.30
01.12.23	1016	2	BKW Energie AG, Bern; 3. Quartal 2023	211.90		4'861.40
01.12.23	1016	3	Krebsliga Solothurn; Miete Lokal 2023	140.00		4'721.40
01.12.23	1016	4	Daniel Zimmermann, Brienz; Nachzahlung Tourenwoche Vals	350.00		4'371.40
13.12.23	1016	13	Gemeinde Welschenrohr; Kehrrechtgebühren 2023	75.00		4'296.40
13.12.23	1016	24	Steueramt Kanton Solothurn; Definitive Veranlagung	32.80		4'263.60
13.12.23	1016	25	Fabienne Notter; Essen mit Pascal Wernli, neuer Hüttenchef	172.00		4'091.60
13.12.23	1016	26	Fabienne Notter; Essen mit Pascal Wernli, Blumen Heidi (10 J	50.00		4'041.60
13.12.23	1016	27	Flück Gastro & Event GmbH, Halten; Schlusssessen Vorstand	2'038.00		2'003.60
14.12.23	1016	32	Lionel Kölliker; J+S-Kurs	380.00		1'623.60
10.01.24	7734	9	Rückbuchung Abgrenzung 2023	798.00		825.60
19.01.24	1090	46	Rückbuchung Abgrenzung 2023	200.00		625.60
01.07.24	1016	220	Alpine Rettung Schweiz; Beitrag 2024	150.00		475.60
30.11.24	5619	9014	Gemeinde Welschenrohr, Kehrrechtgebühr 2024		75.00	550.60
30.11.24	6619	9014	Steuerverwaltung des Kantons Bern, Bern; Mögliche offene St		300.00	850.60
30.11.24	4011	9014	Ulrich Stucki, Hinterweissenstein; Schlussanlass Rettungsgru		800.00	1'650.60
30.11.24	8900	9014	Steuern Kanton Solothurn		800.00	2'450.60
30.11.24	4039	9014	Schlussevent Vorstand 2024		5'000.00	7'450.60
30.11.24	1090	9015	Auflösung Rechnung Geomit Nidlenloch 2023	475.60		6'975.00
30.11.24	1090	9014	Beitrag Sektion Olten aus Bergsportverband		12'036.00	19'011.00
30.11.24	7732	9014	Moritz Wagner, Oberdorf; Herbstlager		3'181.25	22'192.25
			Bewegung	5'873.30	28'065.55	

Konto 2301 Erhaltener Ertrag des Folgejahrs

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
01.12.23	9100		Eröffnungssaldo Erhaltener Ertrag des Folgejahrs		4'000.30	4'000.30
01.12.23	1302	20	Rückbuchung Abgrenzung Neubau 2023	2'875.90		1'124.40
30.11.24	4023	9014	Rückbuchung Abgrenzung 2023	1'124.40		0.00
30.11.24	4023	9014	Neue Abgrenzung (1/12)		1'260.00	1'260.00
			Bewegung	4'000.30	5'260.30	

Konto 2303 Erhaltene BeiträgeSeniorenanlässe

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
01.12.23	9100		Eröffnungssaldo Erhaltene BeiträgeSeniorenanlässe		2'437.25	2'437.25
30.11.24	4015	434	Seniorenslusstour 2024; Finanzierung aus Spezialfonds	630.00		1'807.25
			Bewegung	630.00	2'437.25	

Konto 2400 Jugendfonds (ex Legat Häusermann)

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
01.12.23	9100		Eröffnungssaldo Legat Häusermann		15'000.00	15'000.00
			Bewegung	0.00	15'000.00	

Konto 2450 Jugendfonds

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
01.12.23	9100		Eröffnungssaldo Jugendfonds		2'639.00	2'639.00
			Bewegung	0.00	2'639.00	

Konto 2451 Jugendfonds (aus Zentralfest)

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
01.12.23	2920	9001	Zuweisung aus Tourenwesen an SAC-Jugend		9'000.00	9'000.00
			Bewegung	0.00	9'000.00	

Konto 2910 KAPITAL Mutthornhütte

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
01.12.23	9100		Eröffnungssaldo KAPITAL Mutthornhütte		67'594.33	67'594.33
01.12.23	2970	9001	Verlust Anteil Mutthornhütte	17'288.90		50'305.43
			Bewegung	17'288.90	67'594.33	

Konto 2920 KAPITAL Sektion

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
01.12.23	9100		Eröffnungssaldo KAPITAL Sektion		123'855.88	123'855.88
01.12.23	2970	9001	Gewinn Anteil Tourenwesen		23'473.91	147'329.79
01.12.23	2940	9001	Zuweisung aus Tourenwesen an Backi	1'000.00		146'329.79
01.12.23	2451	9001	Zuweisung aus Tourenwesen an SAC-Jugend	9'000.00		137'329.79
			Bewegung	10'000.00	147'329.79	

Konto 2930 KAPITAL SAC-Jugend

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
01.12.23	9100		Eröffnungssaldo KAPITAL SAC-Jugend		23'331.31	23'331.31
01.12.23	2970	9001	Verlust Anteil SAC-Jugend	4'251.26		19'080.05
			Bewegung	4'251.26	23'331.31	

Konto 2940 KAPITAL Backi

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
01.12.23	9100		Eröffnungssaldo KAPITAL Backi		136'490.23	136'490.23
01.12.23	2970	9001	Gewinn Anteil Backi		909.20	137'399.43
01.12.23	2920	9001	Zuweisung aus Tourenwesen an Backi		1'000.00	138'399.43
			Bewegung	0.00	138'399.43	

Konto 2950 KAPITAL Nidlenloch

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
01.12.23	9100		Eröffnungssaldo KAPITAL Nidlenloch		9'406.27	9'406.27
01.12.23	2970	9001	Gewinn Anteil Nidlenloch		136.80	9'543.07
			Bewegung	0.00	9'543.07	

Konto 2970 Gewinnvortrag oder Verlustvortrag

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
01.12.23	2979		Virement résultat de l'année précédente		2'979.75	2'979.75
01.12.23	2920	9001	Gewinn Anteil Tourenwesen	23'473.91		-20'494.16
01.12.23	2910	9001	Verlust Anteil Mutthornhütte		17'288.90	-3'205.26
01.12.23	2940	9001	Gewinn Anteil Backi	909.20		-4'114.46
01.12.23	2930	9001	Verlust Anteil SAC-Jugend		4'251.26	136.80
01.12.23	2950	9001	Gewinn Anteil Nidlenloch	136.80		0.00
			Bewegung	24'519.91	24'519.91	

Konto 2979 Jahresgewinn oder Jahresverlust

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
01.12.23	9100		Eröffnungssaldo Jahresgewinn oder Jahresverlust		2'979.75	2'979.75
01.12.23	2970		Virement résultat de l'année précédente	2'979.75		0.00
			Bewegung	2'979.75	2'979.75	

Konto 3400 Mitgliederbeiträge

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
29.01.24	1016	80	SAC Schweiz; Nachvergütung 2023		555.50	555.50
05.02.24	1016	83	SAC Schweiz; Beiträge		49'016.00	49'571.50
14.03.24	1016	120	SAC Schweiz; Beiträge		23'669.00	73'240.50
05.04.24	1016	130	SAC Schweiz; Beiträge		6'211.00	79'451.50
03.05.24	1016	167	SAC Schweiz; Beiträge		7'988.00	87'439.50
12.06.24	1016	196	SAC Schweiz; Beiträge		1'692.00	89'131.50
05.07.24	1016	230	SAC Schweiz; Beiträge		574.00	89'705.50
11.07.24	1040	239	Tabea Jaus, Lotzwil		70.00	89'775.50
16.07.24	1040	240	Zweckverband Schulkreis Bellach - Lommiswil - Selzach		359.50	90'135.00
18.07.24	1040	241	Regula Simone Strähl, Welschenrohr		372.00	90'507.00
31.07.24	1040	242	Thomas Bigler, Rüttenen		470.00	90'977.00
31.07.24	1040	243	Severine Yvette Judith Fertig, Mallery Bevillard		438.00	91'415.00
08.08.24	1016	253	SAC Schweiz; Beiträge		857.50	92'272.50
09.09.24	1016	273	SAC Schweiz; Beiträge		272.00	92'544.50
03.10.24	1016	277	SAC Schweiz; Beiträge		132.50	92'677.00
05.11.24	6530	311	Anteil Mitgliederbeiträge für neue Hütte	31'460.00		61'217.00
08.11.24	1016	359	SAC Schweiz; Beiträge		36.00	61'253.00
			Bewegung	31'460.00	92'713.00	

Konto 3401 Kantonaler Bergsportverband Solothurn

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
26.11.24	1090	426	SAC Sektion Weissenstein; Anteil der eingeholten Gelder aus		19'644.00	19'644.00
			Bewegung	0.00	19'644.00	

Konto 3403 Zinserträge

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
31.12.23	1041	65	Zinsen auf Renditesparkonto Regiobank		147.90	147.90
31.12.23	1030	66	Bruttozinsen Regiobank Renditesparkonto		589.55	737.45
31.12.23	1040	72	Zinsen auf Vereinskonto		6.75	744.20
			Bewegung	0.00	744.20	

Konto 4000 Kurse für Mitglieder

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
12.02.24	1016	88	Fabian Umbricht, Bern; Lawinenkurs Januar 2024	686.00		686.00
23.02.24	1090	100	Andreas Burgener; Skikurs Anteil Sektion	694.00		1'380.00
23.02.24	1016	102	Julian Kölliker, Sargans; Lawinenkurs Januar 2024	698.00		2'078.00
05.08.24	1016	249	Fabian Umbricht, Bern; Hochtourenkurs Juni 2024	484.00		2'562.00
05.08.24	1016	250	Fabian Umbricht, Bern; Hochtourenkurs Juni 2024	709.20		3'271.20
			Bewegung	3'271.20	0.00	

Konto 4001 Führerkosten/Touren

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
11.03.24	1016	117	Daniel Zimmermann, Brienz; Tourenwoche Maria Waldrast	2'625.00		2'625.00
28.03.24	1016	121	Daniel Zimmermann, Brienz; Tourenwoche Monstein Davos	2'250.00		4'875.00
28.03.24	1016	125	Roger Herrmann; Tourenwoche mit BF Oberli	2'275.00		7'150.00
03.05.24	1016	166	Werner Hirter, Schalunen; Tourenwoche Gemmi	1'625.00		8'775.00
22.07.24	1016	232	Daniel Zimmermann, Brienz; Lagginhorn (Ersatz Galenstock)	750.00		9'525.00
26.08.24	1016	259	Daniel Zimmermann, Brienz; Kletterwoche Dolomiten	3'000.00		12'525.00
04.10.24	1016	289	Daniel Zimmermann, Brienz; Tourenwoche Pfalz	1'500.00		14'025.00
26.11.24	1016	416	Andreas Burgener; Storno-Kosten Rothornhütte	320.00		14'345.00
			Bewegung	14'345.00	0.00	

Konto 4002 Boulderraum

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
14.03.24	1016	119	Altes Spital; Unterhalt Boulderraum	900.00		900.00
04.10.24	1016	279	Altes Spital; Unterhalt Boulderraum, Nachtessen	360.60		1'260.60
19.11.24	1000	351	Leerung Kasse Boulderhalle altes Spital		43.00	1'217.60
			Bewegung	1'260.60	43.00	

Konto 4003 Kurse/Ausbildung

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
12.02.24	1016	89	Fabian Umbricht, Bern; Ausbildung im Rahmen des Lawinenkurses	354.00		354.00
21.05.24	1016	181	Fabian Umbricht, Bern; Ausbildungstag angehende Leiter SAC	650.00		1'004.00
10.06.24	1016	193	SAC Schweiz; Ausbildung Marlis Broger	270.00		1'274.00
01.07.24	1016	218	Esather Wenger, 1. Hilfe-Kurs	450.00		1'724.00
01.07.24	1016	219	Esather Wenger, Leiterkurs Alpinwandern	620.00		2'344.00
01.07.24	1016	224	SAC Schweiz; Marlis Broger, kurzes Seil	270.00		2'614.00
01.07.24	1016	226	Thomas Jäggi; J+S-Leiterkurs	220.00		2'834.00
04.10.24	1016	288	SAC Schweiz; Tourenleiterausbildung Martin Hengartner	910.00		3'744.00
26.11.24	1016	422	Fabian Umbricht, Bern; Ausbildung Tourenleiter	650.00		4'394.00
			Bewegung	4'394.00	0.00	

Konto 4004 Tourenleitertour/Tourenkommission

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
01.07.24	1016	222	Konrad Gloor; Tourenleiteranlass Sommer 2024	1'100.00		1'100.00
05.11.24	1016	342	Adrian Schwab, Gerlafingen; Tourenleiteranlass 26.10.2024	1'122.10		2'222.10
26.11.24	1016	414	Tourenkommission 21.5.2024; Auslagen	40.00		2'262.10
			Bewegung	2'262.10	0.00	

Konto 4005 Tourenverwaltung

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
13.12.23	1016	29	DropNet AG, Basel; 1. Quartal 2024	57.00		57.00
19.01.24	1016	40	DropNet AG, Basel; Weiterentwicklung und Support	1'084.00		1'141.00
28.03.24	1016	126	DropNet AG, Basel; 2. Quartal 2024	57.00		1'198.00
10.06.24	1016	188	DropNet AG, Basel; 3. Quartal 2024	57.00		1'255.00
04.10.24	1016	282	DropNet AG, Basel; 4. Quartal 2024	57.00		1'312.00
			Bewegung	1'312.00	0.00	

Konto 4011 Rettungsgruppe

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
30.11.24	2300	9014	Ulrich Stucki, Hinterweissenstein; Schlussanlass Rettungsgru	800.00		800.00
			Bewegung	800.00	0.00	

Konto 4012 SAC-Jugend

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
30.11.24	7601	432	Beitrag aus dem Kantonalen Bergsportverband Kanton Soloth	5'000.00		5'000.00
			Bewegung	5'000.00	0.00	

Konto 4015 Seniorengruppe

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
22.11.24	1016	391	Bäckerei Ingold, Lüterkofen; Zöpfe für Seniorenschlusstour	88.00		88.00
22.11.24	1016	409	Peter Ursprung; Kaffee und Zopf; Seniorenschlusstourr im Blu	250.00		338.00
22.11.24	1016	410	Peter Ursprung; Apéro Restauraunt Kreuz, Seniorenschlussto	292.00		630.00
30.11.24	2303	434	Seniorenschlusstour 2024; Finanzierung aus Spezialfonds		630.00	0.00
			Bewegung	630.00	630.00	

Konto 4020 Jahresprogramm/Jahresbericht

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
13.12.23	1016	23	Rothus AG, Solothurn; Jahres- und Tourenbericht 2023/24	1'740.40		1'740.40
19.01.24	1016	56	Paul Bütiger AG, Biberist; Tourenprogramm 2024	1'632.95		3'373.35
19.01.24	1016	57	Paul Bütiger AG, Biberist; Jahresbericht 2023	1'714.55		5'087.90
			Bewegung	5'087.90	0.00	

Konto 4021 Clubmitteilungen DRUCK

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
05.12.23	1016	5	Paul Bütiger AG, Biberist; 12/2023	1'351.20		1'351.20
19.01.24	1016	58	Paul Bütiger AG, Biberist; 01/2024	1'611.30		2'962.50
12.02.24	1016	86	Paul Bütiger AG, Biberist; 02/2024	1'557.10		4'519.60
11.03.24	1016	109	Paul Bütiger AG, Biberist; 03/2024	1'541.15		6'060.75
28.03.24	1016	123	Paul Bütiger AG, Biberist; 04/2024	1'539.25		7'600.00
21.05.24	1016	174	Paul Bütiger AG, Biberist; 05/2024	1'537.65		9'137.65
10.06.24	1016	192	Paul Bütiger AG, Biberist; 06/2024	1'536.85		10'674.50
01.07.24	1016	225	Paul Bütiger AG, Biberist; 07/2024	1'330.60		12'005.10
05.08.24	1016	247	Paul Bütiger AG, Biberist; 08/2024	1'331.75		13'336.85
09.09.24	1016	268	Paul Bütiger AG, Biberist; 09/2024	1'532.85		14'869.70
04.10.24	1016	281	Paul Bütiger AG, Biberist; 10/2024	1'348.90		16'218.60
05.11.24	1016	348	Paul Bütiger AG, Biberist; 11/2024	1'331.55		17'550.15
			Bewegung	17'550.15	0.00	

Konto 4022 Clubmitteilungen VERSAND

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
13.12.23	1016	30	Post CH AG, Bern; 11/2023	453.55		453.55
19.01.24	1016	55	Die Post; 12/2023	598.55		1'052.10
12.02.24	1016	90	Die Post; 01/2024	432.25		1'484.35
11.03.24	1016	110	Die Post; 02/2024	434.25		1'918.60
10.04.24	1016	139	Die Post; 03/2024	429.60		2'348.20
21.05.24	1016	180	Die Post; 04/2024	428.65		2'776.85
10.06.24	1016	186	Die Post; 05/2024	428.00		3'204.85
22.07.24	1016	233	Die Post; 06/2024	421.60		3'626.45
26.08.24	1016	264	Die Post; 07/2024	404.55		4'031.00
09.09.24	1016	271	Die Post; 08/2024	423.25		4'454.25
28.10.24	1016	320	Die Post; 09/2024	423.35		4'877.60
21.11.24	1016	380	Die Post; 10/2024	424.35		5'301.95
			Bewegung	5'301.95	0.00	

Konto 4023 Clubmitteilungen INSERATE

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
14.10.24	1016	290	Inserate 2024; Jean Charles Christe, Oberdörfer		213.75	-213.75
15.10.24	1016	292	Inserate 2024; Barbara und Remo Müller, Teuffelen		50.00	-263.75
18.10.24	1016	293	Inserate 2024; EP Mühle AG, Utzenstorf		170.00	-433.75
21.10.24	1016	294	Inserate 2024; Philipp Bachmann, Oberdorf		242.25	-676.00
21.10.24	1016	295	Insetate 2024; Gebr. Niederberger, Oberdorf		135.00	-811.00
22.10.24	1016	296	Insetate 2024; Baloise Bank AG, Solothurn		384.75	-1'195.75
22.10.24	1016	297	Inserate 2024; Paul Bütiger AG, Biberist		1'872.00	-3'067.75
22.10.24	1016	298	Inserate 2024; Jakob Vogt / Rahel Degen		323.00	-3'390.75
25.10.24	1016	313	Inserate 2024; Seilbahn Weissenstein AG, Oberdorf		459.00	-3'849.75
25.10.24	1016	314	Inserate 2024; Schreier AG, Horriwil		85.00	-3'934.75
25.10.24	1016	316	Inserate 2024; Regiobank Solothurn AG		384.75	-4'319.50
30.10.24	1016	326	Inserate 2024; Elektro Ferrari AG, Solothurn		242.25	-4'561.75
30.10.24	1016	327	Inserate 2024; Ulrich Stucki, Weissenstein		384.75	-4'946.50
30.10.24	1016	328	Inserate 2024; Markus Krummenacher, Solothurn		285.00	-5'231.50
30.10.24	1016	329	Inserate 2024; Verein regional-schaffe, Koppigen		85.00	-5'316.50
31.10.24	1016	330	Inserate 2024; TopPharm Hirsch Apotheke, Solothurn		660.00	-5'976.50
31.10.24	1016	331	Inserate 2024; T. + P.Dental AG, Solothurn		242.25	-6'218.75
31.10.24	1016	332	Inserate 2024; Menz AG, Luterbach		1'296.00	-7'514.75
05.11.24	1016	337	Inserate 2024; AEK, Solothurn		384.75	-7'899.50
05.11.24	1016	339	Inserate 2024; Bergrestaurant Bettlachberg Danz		47.50	-7'947.00
05.11.24	1016	340	Inserate 2024; Bergrestaurant Bettlachberg Danz		256.50	-8'203.50
05.11.24	1016	341	Inserate 2024; Wysssestei Bier Dominique Boutellier		816.00	-9'019.50
07.11.24	1016	353	Inserate 2024; Bordogna Sport GmbH		1'296.00	-10'315.50
08.11.24	1016	356	Inserate 2024; Schärli Holzbau AG, Deitingen		384.75	-10'700.25
08.11.24	1016	357	Inserate 2024; BK Bier-Kultur AG, Solothurn		816.00	-11'516.25
11.11.24	1016	361	Inserate 2024; Beat Meier, Biberist		213.75	-11'730.00
11.11.24	1016	364	Inserate 2024; Jura Holzbau AG, Zuchwil		816.00	-12'546.00
15.11.24	1016	368	Inserate 2024; Esther Wenger		135.00	-12'681.00
15.11.24	1016	369	Inserate 2024; Nobile AG, Bätterkinden		213.75	-12'894.75
20.11.24	1016	373	Beitrag von Samuel Studer, Rumendingen		45.00	-12'939.75
20.11.24	1016	372	Inserate 2024; Alpwirtschaft vordere Schmidmatt, Farnern		142.50	-13'082.25
22.11.24	1016	386	Inserate 2024; Spital Club Solothurn, Solothurn		729.00	-13'811.25
22.11.24	1016	387	Inserate 2024; Legatag Jenni AG, Solothurn		270.00	-14'081.25
30.11.24	1100	9014	Inserate 2024; noch offene Eingänge		222.45	-14'303.70
30.11.24	2301	9014	Rückbuchung Abgrenzung 2023		1'124.40	-15'428.10
30.11.24	2301	9014	Neue Abgrenzung (1/12)	1'260.00		-14'168.10
			Bewegung	1'260.00	15'428.10	

Konto 4024 Clubmitteilungen REDAKTION

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
28.10.24	1016	321	Beatrice Torre, Porto und Kopierkosten	73.00		73.00
			Bewegung	73.00	0.00	

Konto 4025 Post- und Bankgebühren

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
31.12.23	1016	36	Baloise Bank AG; Spesen 2023	67.09		67.09
31.12.23	1016	37	Baloise Bank AG; Abschluss-Spesen 2023	20.00		87.09
31.12.23	1030	66	Rundungsspesen Regiobank Renditesparkonto	0.01		87.10
09.04.24	1030	133	Regiobank CHF 5.00 Spesen für Übertrag ab Sparkonto	5.00		92.10
30.06.24	1016	215	Baloise Bank AG; Spesen 2024	29.70		121.80
30.06.24	1016	216	Baloise Bank AG; Abschluss-Spesen 2024	20.00		141.80
28.10.24	1030	404	Regiobank CHF 5.00 Spesen für Übertrag ab Sparkonto	5.00		146.80
			Bewegung	146.80	0.00	

Konto 4035 Allgemeine Unkosten

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
19.01.24	1016	43	Peter Ursprung; Revision Rch 2023	215.00		215.00
19.01.24	1016	52	Ivo Budde; Apéro Schlusstour 2023 Sektion (von Ivo zu spät e	218.50		433.50
12.02.24	1016	91	Die Post; Gebühr Versandadresse	40.00		473.50
23.02.24	1016	97	IG Klettern; Rechnung 2024	535.00		1'008.50
11.03.24	1016	116	SAC Regionalzentrum Bergsteigen Nordwestschweiz	900.00		1'908.50
05.11.24	1016	344	Steffi Westerhuis; Abschiedsgeschenk Esther Schlumberger	50.00		1'958.50
26.11.24	1016	421	SAC Regionalzentrum Sportklettern Jura-Mittelland	300.00		2'258.50
26.11.24	1016	423	Rémy Ischi; Neues Sujet Webstamps mit Mutthornhütte	144.00		2'402.50
26.11.24	1016	427	Steffi Westerhuis, Apéro Schlusstour	452.45		2'854.95
			Bewegung	2'854.95	0.00	

Konto 4037 PR / Internet

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
11.03.24	1016	112	Cyon GmbH, Basel; Webhosting	178.80		178.80
28.03.24	1016	127	Cyon GmbH, Basel; Webhosting	14.90		193.70
09.09.24	1016	267	Cyon GmbH, Basel; Domain mutthornhuetten.ch	14.90		208.60
			Bewegung	208.60	0.00	

Konto 4038 HV/SV

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
11.01.24	1016	38	Fabienne Notter; Einzahlung aus Suppenverkauf		420.00	-420.00
15.01.24	1016	39	Metzgerei Bisig; Suppe für HV	450.00		30.00
19.01.24	1016	41	Peter Ursprung; Kopierkosten HV-Unterlagen	77.20		107.20
19.01.24	1016	42	Peter Brechbühl; Verabschiedung Stephan Schader	107.75		214.95
19.01.24	1016	44	Peter Ursprung; Verabschiedung Rolf Jenni	41.35		256.30
19.01.24	1016	50	Blumen Träume, Selina Kurz; Ansteckblumen HV	135.00		391.30
19.01.24	1016	54	Peter Ursprung; Geschenke an Neugewählte	55.20		446.50
28.03.24	1016	124	Stadt Solothurn; Miete Landhaus	1'491.00		1'937.50
21.05.24	1090	178	Peter Brechbühl; Getränkeverkauf HV		217.20	1'720.30
21.05.24	1090	178	Peter Brechbühl; Gutschrift Backi für Jubilarenanlass 2024	426.45		2'146.75
10.06.24	1016	195	Balmschloss, Balm bei Günsberg; Geschenk an Jubilare	100.00		2'246.75
05.08.24	1016	248	Rémy Ischi; Auslagen Sommerapéro Jubilaren	26.80		2'273.55
09.09.24	1016	269	Einwohnergemeinde Langendorf; Bewilligung für HV	150.00		2'423.55
22.11.24	1000	371	Peter Ursprung; Kopierkosten SV November	38.15		2'461.70
			Bewegung	3'098.90	637.20	

Konto 4039 Vorstand

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
04.10.24	1016	278	Fabienne Notter; Spende Krebsliga für Vorstandssitzung	10.00		10.00
05.11.24	1016	343	Peter Ursprung; Vorstandssitzung 31.10.2024, Kaffeekasse	10.00		20.00
22.11.24	1016	393	Fabienne Notter; Abschiedsgeschenk Heidi	299.70		319.70
26.11.24	1016	415	Krebsliga, Solothurn; Miete Sitzungszimmer 2024	100.00		419.70
26.11.24	1016	420	Heidi Meyer, Solothurn; Spesen für SAC CH Anlässe	91.60		511.30
30.11.24	2300	9014	Schlussevent Vorstand 2024	5'000.00		5'511.30
			Bewegung	5'511.30	0.00	

Konto 4040 Beiträge/Spenden

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
29.04.24	1016	157	Solothurner Wanderwege, Beitrag 2024	50.00		50.00
10.06.24	1016	191	Pro Natura, Basel; Jahresbeitrag 2024	300.00		350.00
22.07.24	1016	235	IG MTB Kanton Solothurn, Solothurn; Beitrag 2024	120.00		470.00
			Bewegung	470.00	0.00	

Konto 4041 Mitgliederverwaltung

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
19.01.24	1016	49	SAC Schweiz; Beglaubigungen / Dienstleistungen	250.45		250.45
19.01.24	1016	59	Die Post; Portokosten	110.50		360.95
10.04.24	1016	137	SAC Schweiz; Mitgliederverwaltung	2'631.20		2'992.15
18.07.24	1016	231	SAC Schweiz; Mitgliederverwaltung	246.60		3'238.75
15.08.24	1016	256	Die Post; Portokosten	105.00		3'343.75
04.10.24	1016	280	SAC Schweiz; Mitgliederverwaltung	33.60		3'377.35
21.11.24	1016	381	Die Post; Portokosten	60.00		3'437.35
			Bewegung	3'437.35	0.00	

Konto 5500 BACKI Bewartungen

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
05.12.23	1040	69	Anita Panzer		380.00	-380.00
14.12.23	1040	70	Stiftung Terra Vecchia		328.00	-708.00
14.12.23	1040	71	J. und B. Jörg-Villiger		202.00	-910.00
09.01.24	1040	73	Urs Stephan Hauri		600.00	-1'510.00
15.01.24	1040	74	Ulrich Schindler		158.00	-1'668.00
29.01.24	1040	75	Remy Ischi		141.00	-1'809.00
01.03.24	1016	104	Einzahlung P. Ursprung; Spaghetti-Anlass Mittwöcheler		450.00	-2'259.00
02.04.24	1040	135	Reto und Barbara Müller, Luterbach		136.00	-2'395.00
02.05.24	1016	160	Suppentag 30.4.2024; G. Danner		277.80	-2'672.80
14.05.24	1040	203	Jaus Kurt, Madiswil		123.00	-2'795.80
21.05.24	1090	178	Peter Brechbühl; Bewartungen aus Backikasse		362.00	-3'157.80
28.05.24	1040	204	Skiclub Weissenstein, Oberdorf		155.00	-3'312.80
31.05.24	1040	205	Peter u. Rosmarie Bucher		175.00	-3'487.80
03.06.24	1040	206	G. Buerle Andreoli, Zuchwil		160.00	-3'647.80
05.06.24	1040	207	Karin Lehmann, Biel		564.00	-4'211.80
10.06.24	1040	208	Primarschule Pratteln, Kleinklasse Lager		330.00	-4'541.80
14.06.24	1040	209	Kaufmann Oleg, Rechterswil		474.00	-5'015.80
17.06.24	1040	210	Kaufmann Oleg, Rechterswil		15.00	-5'030.80
18.06.24	1040	211	Fredy Rufer u Julia Heinzmann, Rüttenen		452.50	-5'483.30
08.07.24	1040	212	Andrea Jaus, Madiswil		162.00	-5'645.30
05.08.24	1040	299	Dominic Sydler, Buttisholz		720.00	-6'365.30
08.08.24	1016	254	Peter Ursprung; Suppen März und Juni 2024		680.00	-7'045.30
30.08.24	1016	265	Einzahlung W. Kübli, Backisuppe		265.00	-7'310.30
10.09.24	1040	300	Niklas Jaeggi, Basel		363.00	-7'673.30
12.09.24	1040	301	Kurt Jaus, Madiswil		335.00	-8'008.30
12.09.24	1040	302	Elisabeth Wyss, Wolfwil		220.00	-8'228.30
17.09.24	1040	303	Elisabeth Wyss, Wolfwil		351.50	-8'579.80
20.09.24	1040	304	Raphel und Debora Stäheli, Täuffelen		176.00	-8'755.80
23.09.24	1040	305	Peter Weibel, Derendingen		271.50	-9'027.30
25.09.24	1040	306	Ernst Horn, Attiswil		136.50	-9'163.80
01.10.24	1040	307	Silvia Küpfer, Zuchwil		83.50	-9'247.30
24.10.24	1040	308	Katharina Müller, Rüttenen		330.50	-9'577.80
04.11.24	1040	310	Bruno Unternährer, Lommiswil		1'393.25	-10'971.05
05.11.24	1090	312	Einnahmen		898.00	-11'869.05
11.11.24	1040	405	Plüss Stojan, Biberist		140.50	-12'009.55
25.11.24	1016	413	Dominic Gubser, Olten		700.00	-12'709.55
29.11.24	1040	406	Hansjürg Inniger, Biberist		108.00	-12'817.55
29.11.24	1040	407	Jaus Kurt, Madiswil		41.00	-12'858.55
			Bewegung	0.00	12'858.55	

Konto 5610 BACKI Getränke/Lebensmittel

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
21.05.24	1090	178	Peter Brechbühl; Retouren Leergut		51.00	-51.00
21.05.24	1090	178	Peter Brechbühl; Einkäufe Lebensmittel	298.50		247.50
05.11.24	1090	312	Getränke/Lebensmittel	1'321.20		1'568.70
			Bewegung	1'619.70	51.00	

Konto 5611 BACKI Unterhalt Gebäude/Umgebung

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
21.05.24	1090	178	Peter Brechbühl; Diverse Einkäufe Gebäudeunterhalt	382.90		382.90
05.08.24	1016	246	Cadola AG, Solothurn; Reparatur Wasserhahnen	1'350.00		1'732.90
04.10.24	1090	284	Swisscom; Internet-Box (Gewitterschaden)	99.00		1'831.90
05.11.24	1090	312	Unterhalt Gebäude/Umgebung	414.65		2'246.55
			Bewegung	2'246.55	0.00	

Konto 5613 BACKI Versicherung

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
13.12.23	1016	19	Allianz Suisse Versicherung AG, Zürich; Combi Risk (Haftpfl	330.80		330.80
13.12.23	1016	28	Allianz Suisse Versicherung AG, Zürich; Combi Risk (Gebäude	812.30		1'143.10
12.02.24	1016	85	Solothurnische Gebäudeversicherung	478.15		1'621.25
09.09.24	1016	270	Allianz Suisse Versicherung AG, Zürich; Kollektiv-Unfallversich	310.50		1'931.75
			Bewegung	1'931.75	0.00	

Konto 5614 BACKI Energie

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
12.02.24	1016	84	BKW Energie AG, Bern; 4. Quartal 2023	124.50		124.50
21.05.24	1016	173	BKW Energie AG, Bern; 1. Quartal 2024	114.80		239.30
09.09.24	1016	272	BKW Energie AG, Bern; 2. Quartal 2024	267.85		507.15
21.11.24	1016	383	BKW Energie AG, Bern; 3. Quartal 2024	275.75		782.90
			Bewegung	782.90	0.00	

Konto 5615 BACKI Telefon

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
19.01.24	1016	47	Swisscom; 11/12 2023	80.90		80.90
11.03.24	1016	115	Swisscom; 01/02 2024	50.50		131.40
29.04.24	1016	154	Swisscom; 03/2024	25.25		156.65
21.05.24	1016	175	Swisscom; 04/2024	25.25		181.90
01.07.24	1016	221	Swisscom; 05/2024	25.45		207.35
22.07.24	1016	237	Swisscom; 06/2024	25.25		232.60
26.08.24	1016	261	Swisscom; 07/2024	25.25		257.85
04.10.24	1090	284	Swisscom; 08/2024	25.35		283.20
05.11.24	1016	347	Swisscom; 09/2024	25.25		308.45
21.11.24	1016	377	Swisscom; 10/2024	25.25		333.70
			Bewegung	333.70	0.00	

Konto 5616 BACKI Baurechtszins

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
05.11.24	1016	345	Elsbeth und Ernst Lanz, Oberbipp; Baurechtszins	2'705.00		2'705.00
			Bewegung	2'705.00	0.00	

Konto 5619 BACKI diverser Aufwand

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
21.05.24	1016	182	Solidaris-Stiftung; Wäsche Backi	149.25		149.25
10.06.24	1016	187	Primus AG, Lyss; Revision Feuerlöscher	530.35		679.60
10.06.24	1016	189	Elsbeth und Ernst Lanz, Oberbipp; Anteil neue Wasserpumpe	4'508.35		5'187.95
10.06.24	1016	194	Wasserversorgun Oberdörferberg, Ernst Lanz; 1.Rate 24 Unte	600.00		5'787.95
22.07.24	1016	234	Neuer Backtisch; Martin Adam, Oberdorf	578.35		6'366.30
21.11.24	1016	379	Emch+Berger AG, Bern; Vorprojekt Werkleitungssanierung	840.10		7'206.40
30.11.24	2300	9014	Gemeinde Welschenrohr, Kehrrechtgebühr 2024	75.00		7'281.40
			Bewegung	7'281.40	0.00	

Konto 6510 MUTTHORN Spenden

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
10.05.24	1016	168	Bruno Looser, Bubikon; Spende Mutthorn		100.00	-100.00
30.08.24	1016	266	Urs Joseph Bieli; Spende Neubau Mutthornhütte		100.00	-200.00
30.09.24	1016	276	Reiner Lenk, Pfeffingen; Spende neue Mutthornhütte		200.00	-400.00
13.11.24	1016	366	Spende Central-Garage Grünen AG, Grünen		500.00	-900.00
			Bewegung	0.00	900.00	

Konto 6530 MUTTHORN Neue Hütte Eingänge

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
05.11.24	3400	311	Anteil Mitgliederbeiträge für neue Hütte		31'460.00	-31'460.00
			Bewegung	0.00	31'460.00	

Konto 6610 MUTTHORN Entschädigung Hüttenwart

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
22.11.24	1300	402	Hüttenbewartung 2024 (Rückbuchung aus Doppelzahlung 202	5'000.00		5'000.00
			Bewegung	5'000.00	0.00	

Konto 6614 MUTTHORN Telefon

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
19.01.24	1016	48	Swisscom; 11/12 2023	148.50		148.50
11.03.24	1016	114	Swisscom; 01/02 2024	108.10		256.60
29.04.24	1016	155	Swisscom; 03/2024	54.05		310.65
21.05.24	1016	177	Swisscom; 04/2024	54.05		364.70
01.07.24	1016	223	Swisscom; 05/2024	54.05		418.75
22.07.24	1016	236	Swisscom; 06/2024	54.05		472.80
26.08.24	1016	260	Swisscom; 07/2024	54.05		526.85
04.10.24	1016	285	Swisscom; 08/2024	54.05		580.90
05.11.24	1016	346	Swisscom; 09/2024	54.05		634.95
21.11.24	1016	378	Swisscom; 10/2024	54.05		689.00
			Bewegung	689.00	0.00	

Konto 6615 MUTTHORN Versicherungen

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
13.12.23	1016	22	Gebäudeversicherung Bern, Ittigen; Jahresrechnung	79.25		79.25
19.01.24	1016	53	Schweiz. Mobiliar AG; Kombiversicherung 2024	277.20		356.45
01.07.24	1016	227	SAC Schweiz; Haftpflichtversicherung Mutthornhütte	240.00		596.45
			Bewegung	596.45	0.00	

Konto 6619 MUTTHORN Steuern/Gebühren

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
19.01.24	1090	46	Liegenschaftssteuer 2023 Kanton Bern; Ausgleich Differenz	0.30		0.30
30.11.24	2300	9014	Steuerverwaltung des Kantons Bern, Bern; Mögliche offene St	300.00		300.30
			Bewegung	300.30	0.00	

Konto 6620 MUTTHORN Diverse Unkosten

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
23.02.24	1016	98	Hütten-Symposium 2024; Teilnahme Fabienne Notter	150.00		150.00
11.03.24	1016	118	Hütten-Symposium 2024; Teilnahme Pascal Wertli	150.00		300.00
			Bewegung	300.00	0.00	

Konto 6630 MUTTHORN Neue Hütte

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
13.12.23	1016	21	Schnetzer Puskas Ingenieure, Basel; Vorprojekt und Bewilligung	10'080.70		10'080.70
13.12.23	1016	31	ARC1706 AG, Zürich; 1. Akontozahlung Bauprojekt	26'925.00		37'005.70
26.01.24	1016	76	Elentec GmbH, Langnau	3'769.50		40'775.20
26.01.24	1016	77	Flotron AG, Meiringen	1'560.50		42'335.70
26.01.24	1016	78	Flotron AG, Meiringen	6'354.30		48'690.00
26.01.24	1016	79	Elentec GmbH, Langnau	1'706.15		50'396.15
12.02.24	1016	92	Vuna GmbH, Dübendorf	1'680.10		52'076.25
11.03.24	1016	107	WSL-Institut Davos	2'692.50		54'768.75
11.03.24	1016	108	ArC1706 AG, Zürich; 3 Akontozahlung	75'670.00		130'438.75
28.03.24	1016	122	Solpic AG, Ilanz; Energiekonzept / Beratung	2'421.45		132'860.20
16.04.24	1016	140	Roger Herrmann; Spesenabrechnung April 2024	985.70		133'845.90
16.04.24	1016	141	Zurfluh Lottenbach GmbH, Luzern	791.40		134'637.30
16.04.24	1016	142	Zurfluh Lottenbach GmbH, Luzern	19'785.55		154'422.85
16.04.24	1016	143	Weber - Energie und Bauphysik AG, Bern	1'750.15		156'173.00
16.04.24	1016	144	Weber - Energie und Bauphysik AG, Bern	2'248.50		158'421.50
16.04.24	1016	145	Weber - Energie und Bauphysik AG, Bern	1'960.15		160'381.65
16.04.24	1016	146	Vuna GmbH, Dübendorf	4'368.30		164'749.95
16.04.24	1016	147	Schnetzer Puskas Ingenieure, Basel; Rechnung 202970	28'864.85		193'614.80
16.04.24	1016	148	Brawand Zimmerei AG, Grindelwald	16'301.50		209'916.30
16.04.24	1016	149	Indermühle Bauingenieure, Thun	5'040.35		214'956.65
16.04.24	1016	150	ARC1706 AG, Zürich; 1. Nebenkosten Phase 32 - 41	5'037.45		219'994.10
16.04.24	1016	151	ARC1706 AG, Zürich; 4. Akonto-Zahlung	23'241.50		243'235.60
02.05.24	1016	162	Geogrid AG, Frutigen; Vermessung	1'296.80		244'532.40
02.05.24	1016	163	Indermühle Bauingenieure, Thun	3'372.70		247'905.10
02.05.24	1016	164	Elentec GmbH, Langnau	12'637.00		260'542.10
05.08.24	1016	244	IMPULS AG, Thun	1'147.20		261'689.30
04.10.24	1016	286	Finanzverwaltung Kanton Bern, Bern; Baugesuch	7'122.20		268'811.50
			Bewegung	268'811.50	0.00	

Konto 6631 MUTTHORN Neue Hütte (Abgrenzung)

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
30.11.24	1302	436	Bereinigung		237'351.50	-237'351.50
			Bewegung	0.00	237'351.50	

Konto 7600 SAC-JUGEND Entschädigung BASPO

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
19.02.24	1030	132	Beitrag vom Bundesamt für Sport, Magglingen		10'114.12	-10'114.12
22.04.24	1030	134	Beitrag vom Bundesamt für Sport, Magglingen		239.52	-10'353.64
29.04.24	1030	201	Beitrag vom Bundesamt für Sport, Magglingen		2'588.41	-12'942.05
			Bewegung	0.00	12'942.05	

Konto 7601 SAC-JUGEND Sportfonds

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
27.11.24	1016	429	Swisslos-Sportfonds; Beitrag an Jugendausbildung		1'641.00	-1'641.00
30.11.24	4012	432	Beitrag aus dem Kantonalen Bergsportverband Kanton Soloth		5'000.00	-6'641.00
			Bewegung	0.00	6'641.00	

Konto 7602 SAC-JUGEND Beitrag Stadt Solothurn

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
28.03.24	1016	129	Stadt Solothurn; Beitrag an Jugend		4'200.00	-4'200.00
			Bewegung	0.00	4'200.00	

Konto 7603 SAC-JUGEND Beitrag ZV SAC

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
06.12.23	1016	6	SAC, Bern; Beitrag an Herbstkletterlager 2023		1'000.00	-1'000.00
15.05.24	1016	169	SAC Schweiz; Subventionen JO 2023		2'364.00	-3'364.00
			Bewegung	0.00	3'364.00	

Konto 7604 SAC-JUGEND Spenden/div. Einnahmen

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
01.03.24	1016	105	Einzug Jugend an der HV 2024		1'040.00	-1'040.00
15.05.24	1090	172	Velomarkt 2024; Erlös aus Kaffee-/Kuchenstand		570.80	-1'610.80
01.11.24	7734	333	Ausgleich Klettertraining 2023		20.00	-1'630.80
21.11.24	1016	384	Fraisa SA, Spende für die Jugend		1'000.00	-2'630.80
			Bewegung	0.00	2'630.80	

Konto 7720 SAC-JUGEND Touren

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
19.01.24	1016	51	Rachel Lüthi; Skitour 6.1.2024	15.00		15.00
23.02.24	1016	103	Paul-Vanleeuwen; Skitour Gerihorn, Januar 2024	40.00		55.00
11.03.24	1016	111	Fabian Umbricht, Bern; Tourenlager St. Antönien	4'060.00		4'115.00
11.03.24	1016	113	Simon Kilchenmann, Aeschi; Klettern O'Bloc	104.00		4'219.00
10.04.24	1016	138	Elena Ruffner, Langendorf; Langlaufweekend Januar 2024	189.70		4'408.70
29.04.24	1016	158	Steffi Westerhuis; 2-Tagestour Binntal	214.00		4'622.70
21.05.24	1016	179	Andrin Affolter; Boulderwochenende 27./28.4.2024	340.00		4'962.70
10.06.24	1016	190	Simon Kilchenmann, Aeschi; Pfingstlager	405.86		5'368.56
01.07.24	1016	217	Andrin Affolter; Auffahrtslager 2024	1'140.00		6'508.56
26.08.24	1016	262	Fabian Umbricht, Bern; Hochtourenlager Furkapass Juli/Augu	3'725.00		10'233.56
04.10.24	1016	283	Andrin Affolter; Auffahrtslager 2024	177.50		10'411.06
04.10.24	1016	287	Julian Good, Sargans; Canyoning Tessin	1'107.00		11'518.06
22.11.24	1016	392	Mara Affolter, Klettern und Yoga-Tour	90.00		11'608.06
22.11.24	1016	396	Simon Beat Kilchenmann, Aeschi; Gelmerhörner	105.00		11'713.06
			Bewegung	11'713.06	0.00	

Konto 7723 SAC-JUGEND Ausbildung

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
12.02.24	1016	93	Meret Schindler, Kammersrohr; MF Skitouren	220.00		220.00
23.02.24	1016	99	Raphael Schader; Skitouren Grundkurs	360.00		580.00
23.02.24	1090	100	Andreas Burgener; Skikurs Anteil JO	30.00		610.00
23.02.24	1016	101	Carles Oro Aran; Skitouren Leiterkurs	360.00		970.00
29.04.24	1016	156	Steffi Westerhuis, Nachtrag zu Skikurs Januar	75.00		1'045.00
03.05.24	1016	165	Jan Zurbrügg; J+S-Leiterkurs	360.00		1'405.00
05.08.24	1016	252	Paul-Vanleeuwen; J+S Kurs Bergsteigen	360.00		1'765.00
26.08.24	1016	258	Sarah Winistörfer, Winistorf; Leiterkurs OW 2410	400.00		2'165.00
26.08.24	1016	263	Lia Moser; J+S Bergsteigen	360.00		2'525.00
			Bewegung	2'525.00	0.00	

Konto 7724 SAC-JUGEND Verschiedenes

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
22.11.24	1016	400	Anna Ringenbach und Carles Oro Aran, Leiterhöck	161.15		161.15
			Bewegung	161.15	0.00	

Konto 7725 SAC-JUGEND Sportfachkurs Winter

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
29.04.24	1016	153	Osterlager, Schlussabrechnung Steffi Westerhuis	2'667.50		2'667.50
29.04.24	1016	159	Anna Ringenbach, Solothurn; Tourenlager St. Antönien	900.00		3'567.50
			Bewegung	3'567.50	0.00	

Konto 7730 SAC-JUGEND Sommerlager

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
29.05.24	1016	183	Sommerlager Steingletscher; Jetzer Markus, Solothurn		400.00	-400.00
29.05.24	1016	184	Sommerlager Steingletscher; Ferretti-Müller Nicole, Brienz		400.00	-800.00
31.05.24	1016	185	Sommerlager Steingletscher; Butcher Tristian, Erlinsbach		400.00	-1'200.00
10.06.24	1016	199	Sommerlager Steingletscher; Eliane Minder		650.00	-1'850.00
10.06.24	1016	200	Sommerlager Steingletscher; Markus Schaepper, Sevelen		340.00	-2'190.00
19.06.24	1016	197	Sommerlager Steingletscher; Herger M und Kaufmann K., Sul		340.00	-2'530.00
19.06.24	1016	198	Sommerlager Steingletscher; Martin Drabik, Sargans		340.00	-2'870.00
28.06.24	1016	213	Sommerlager Steingletscher; A. und B. Ehrensberger		650.00	-3'520.00
28.06.24	1016	214	Sommerlager Steingletscher; Laszlo Csoma		400.00	-3'920.00
01.07.24	1016	228	Sommerlager Steingletscher; Tim Paul Good, Mels		340.00	-4'260.00
02.07.24	1016	229	Sommerlager Steingletscher; Zoe Schär, Selzach		374.00	-4'634.00
05.08.24	1016	245	Sommerlager Steingletscher; Daniel Zimmermann, Brienz	2'420.00		-2'214.00
05.08.24	1016	251	Sommerlager Steingletscher; Alpin Center Sustenpass AG	2'670.00		456.00
14.08.24	1016	255	Sommerlager Steingletscher; Heinz Müller, Sektion Pizol		350.00	106.00
19.08.24	1016	257	Sommerlager Steingletscher; Sektion Lindenberg		210.00	-104.00
17.09.24	1016	274	Sommerlager Steingletscher; Sebastian und Sabine Brenckle,		770.00	-874.00
19.09.24	1016	275	Sommerlager Steingletscher; Marcel Gehrig, Bellach		340.00	-1'214.00
28.10.24	1016	317	Sommerlager Steingletscher; Brigit Good, Flumserberg	3'023.95		1'809.95
28.10.24	1016	318	Sommerlager Steingletscher; Julian Good	3'063.00		4'872.95
28.10.24	1016	319	Sommerlager Steingletscher; Frank Oberholzer	375.00		5'247.95
28.10.24	1016	322	Sommerlager Steingletscher; Annia Good, Sargans	630.00		5'877.95
28.10.24	1016	323	Sommerlager Steingletscher; Alexandra Bislin, Grabs	240.00		6'117.95
28.10.24	1016	324	Sommerlager Steingletscher; Thomas Jäggi, Solothurn	680.00		6'797.95
			Bewegung	13'101.95	6'304.00	

Konto 7732 SAC-JUGEND Sportkletterlager

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
30.11.24	2300	9014	Moritz Wagner, Oberdorf; Herbstlager	3'181.25		3'181.25
			Bewegung	3'181.25	0.00	

Konto 7734 SAC-JUGEND Klettertraining

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
08.12.23	1016	10	Beitrag an Klettertraining 2023; Noee Kaiser, Biberist		55.00	-55.00
11.12.23	1016	11	Beitrag an Klettertraining 2023; Silja Held, Langendorf		60.00	-115.00
11.12.23	1016	12	Beitrag an Klettertraining 2023; Aischa Smila Rüfenacht, Rüdli		15.00	-130.00
13.12.23	1016	14	Beitrag von Klettertraining 2023; Marie Theres Schwiedessen	60.00		-70.00
13.12.23	1016	15	Beitrag von Klettertraining 2023; Ivo Budde, Luterbach	438.00		368.00
13.12.23	1016	16	Beitrag von Klettertraining 2023; Severin Schader, Lommiswil	35.00		403.00
13.12.23	1016	17	Beitrag von Klettertraining 2023; Tina Moosmann, Luterbach	133.00		536.00
13.12.23	1016	18	Beitrag von Klettertraining 2023; Elena Ruffner, Langendorf	130.00		666.00
18.12.23	1016	34	Beitrag an Klettertraining 2023; Zoe Schär, Selzach		39.00	627.00
18.12.23	1016	35	Beitrag an Klettertraining 2023; Meret Schindler, Kammersrohr		10.00	617.00
10.01.24	2300	9	Rückbuchung Abgrenzung 2023		798.00	-181.00
19.01.24	1016	60	Beitrag von Klettertraining 2023; Beat Keiser, Biberist	52.00		-129.00
19.01.24	1016	61	Beitrag von Klettertraining 2023; Jael Mara Wüthrich	102.00		-27.00
19.01.24	1016	62	Beitrag von Klettertraining 2023; Lars Carlino Brenken	56.00		29.00
19.01.24	1016	63	Beitrag von Klettertraining 2023; Nathalie Pfund	60.00		89.00
19.01.24	1016	64	Beitrag von Klettertraining 2023; Thorsten und Madlaine Barte	30.00		119.00
05.02.24	1016	81	Beitrag an Klettertraining 2023; Schwertfeger Jonas		99.00	20.00
13.02.24	1016	94	Beitrag an Klettertraining 2023; Michael Kaiser, Kammersrohr		10.00	10.00
19.02.24	1016	95	Beitrag an Klettertraining 2023; Lionel Köllker, Solothurn		30.00	-20.00
01.11.24	7604	333	Ausgleich Klettertraining 2023	20.00		0.00
04.11.24	1016	334	Beitrag von Carrie Staub		20.00	-20.00
04.11.24	1016	335	Beitrag von Sofia Candrian		14.00	-34.00
04.11.24	1016	336	Beitrag von Lia, Anouk und Zoe Moser		178.00	-212.00
05.11.24	1016	338	Beitrag von Simon Knellwolf		115.00	-327.00
06.11.24	1016	349	Beitrag von Clea und Aveline Rhon		52.00	-379.00
06.11.24	1016	350	Beitrag von Gian Schlunegger		60.00	-439.00
07.11.24	1016	352	Beitrag von Jule Müller, Luterbach		100.00	-539.00
07.11.24	1016	354	Beitrag von Joël Wüthrich		15.00	-554.00
08.11.24	1016	355	Beitrag von Matti und Emma Biberstein		350.00	-904.00
08.11.24	1016	358	Beitrag von Gian Hohl, Solothurn		110.00	-1'014.00
08.11.24	1016	360	Beitrag von Zora Line Herren, Ipsach		10.00	-1'024.00
11.11.24	1016	362	Beitrag von Stuber Emilia, Brunnenthal		144.00	-1'168.00
11.11.24	1016	363	Beitrag von Andri Heutschi, Balsthal		55.00	-1'223.00
12.11.24	1016	365	Beitrag von Kim Scheurer, Grasswil		25.00	-1'248.00
13.11.24	1016	367	Beitrag von Nick Gehrig		80.00	-1'328.00
15.11.24	1016	370	Beitrag von Corsin Mütschard		110.00	-1'438.00
21.11.24	1016	374	Beitrag von Yoan Derron, Luterbach		160.00	-1'598.00
21.11.24	1016	375	Beitrag an Klettertraining; Anouk Bartel, Solothurn	135.00		-1'463.00
21.11.24	1016	376	Beitrag an Klettertraining; Stephanie Westerhuis, Langendorf	333.00		-1'130.00
21.11.24	1016	382	Beitrag an Klettertraining; Andrin Affolter	240.00		-890.00
22.11.24	1016	385	Beitrag von Silja Held, Langendorf		110.00	-1'000.00
22.11.24	1016	388	Beitrag an Klettertraining; Raphael Schader, Lommiswil	110.00		-890.00
22.11.24	1016	389	Beitrag an Klettertraining; Gianna Somaini, Riedholz	74.00		-816.00
22.11.24	1016	390	Beitrag an Klettertraining; Thomas Jäggi, Solothurn	1'279.00		463.00
22.11.24	1016	394	Beitrag an Klettertraining; Ueli Kölliker, Oberdorf	70.00		533.00
22.11.24	1016	395	Beitrag an Klettertraining; Lara Ladina Elmer, Oberdorf	115.00		648.00
22.11.24	1016	397	Beitrag an Klettertraining; Zoe Schär, Solothurn	34.00		682.00
22.11.24	1016	398	Beitrag an Klettertraining; Sarah Winistörfer, Winistorf	165.00		847.00
22.11.24	1016	399	Beitrag an Klettertraining; Ava Viola Baumgartner	60.00		907.00
22.11.24	1016	401	Beitrag an Klettertraining; Celestin Stampfli, Solothurn	50.00		957.00
25.11.24	1016	411	Beitrag von Merlin Schwarzenbeck, Flumenthal		20.00	937.00
26.11.24	1016	417	Beitrag an Klettertraining; J. Straub, Solothurn	290.00		1'227.00
27.11.24	1016	431	Beitrag von Livia Bläsi, Bellach		100.00	1'127.00
30.11.24	1301	9014	Ausstände Klettertraining 2024		986.00	141.00
			Bewegung	4'071.00	3'930.00	

Konto 8000 Nidlenloch Einnahmen

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
30.11.24	1050	9015	Einnahmen		2'108.00	-2'108.00
			Bewegung	0.00	2'108.00	

Konto 8100 Nidlenloch Ausgaben

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
30.11.24	1050	9015	Ausgaben	1'411.90		1'411.90
			Bewegung	1'411.90	0.00	

Konto 8900 Gewinnsteuern

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
05.02.24	1016	82	Steueramt Kanton Solothurn; Rückvergütung 2023		390.70	-390.70
12.02.24	1016	87	Stadt Solothurn; Gemeindesteuer 2022, Def. Rechnung	31.45		-359.25
23.02.24	1016	96	Stadt Solothurn; Gemeindesteuer 2024	411.15		51.90
14.10.24	1016	291	Steuerverwaltung des Kantons Bern, Bern; Steuern Mutthorn	29.30		81.20
30.11.24	2300	9014	Steuern Kanton Solothurn	800.00		881.20
			Bewegung	1'271.90	390.70	

Konto 9100 Eröffnungsbilanz

01.12.23 - 30.11.24

Datum	G/K	Beleg	Buchungstext	Soll	Haben	Saldo
01.12.23	1000		Eröffnungssaldo Kasse		38.25	-38.25
01.12.23	1001		Eröffnungssaldo Kasse Backi		100.00	-138.25
01.12.23	1016		Eröffnungssaldo Baloise Bank SoBa KK 51358151.2001		134'554.52	-134'692.77
01.12.23	1030		Eröffnungssaldo Regiobank RegioSparen CH81 0878 5042 11		126'476.11	-261'168.88
01.12.23	1040		Eröffnungssaldo Regiobank Vereinskonto CH94 0878 5016 00		99'081.60	-360'250.48
01.12.23	1041		Eröffnungssaldo Regiobank Renditesparkonto CH97 0878 501		15'516.40	-375'766.88
01.12.23	1050		Eröffnungssaldo Postfinance NIDLENLOCH		8'882.49	-384'649.37
01.12.23	1100		Eröffnungssaldo Forderungen Inserate		1'418.25	-386'067.62
01.12.23	1201		Eröffnungssaldo Club-Abzeichen		1.00	-386'068.62
01.12.23	1202		Eröffnungssaldo Barryfox und Funkgeräte		1.00	-386'069.62
01.12.23	1203		Eröffnungssaldo SAC-JUGEND Bergmaterial		3.00	-386'072.62
01.12.23	1300		Eröffnungssaldo Bezahlter Aufwand des Folgejahrs		5'000.00	-391'072.62
01.12.23	1301		Eröffnungssaldo Noch nicht erhaltener Ertrag		2'530.00	-393'602.62
01.12.23	1600		Eröffnungssaldo Backi		1.00	-393'603.62
01.12.23	1601		Eröffnungssaldo Höhle Balmloch		1.00	-393'604.62
01.12.23	1602		Eröffnungssaldo Mutthornhütte		1.00	-393'605.62
01.12.23	1603		Eröffnungssaldo Schuldbriefe (Schrankfach Baloise Bank)		1.00	-393'606.62
01.12.23	1604		Eröffnungssaldo Boulderraum Altes Spital		1.00	-393'607.62
01.12.23	2300		Eröffnungssaldo Noch nicht bezahlter Aufwand	5'873.30		-387'734.32
01.12.23	2301		Eröffnungssaldo Erhaltener Ertrag des Folgejahrs	4'000.30		-383'734.02
01.12.23	2303		Eröffnungssaldo Erhaltene BeiträgeSeniorenanlässe	2'437.25		-381'296.77
01.12.23	2400		Eröffnungssaldo Legat Häusermann	15'000.00		-366'296.77
01.12.23	2450		Eröffnungssaldo Jugendfonds	2'639.00		-363'657.77
01.12.23	2910		Eröffnungssaldo KAPITAL Mutthornhütte	67'594.33		-296'063.44
01.12.23	2920		Eröffnungssaldo KAPITAL Sektion	123'855.88		-172'207.56
01.12.23	2930		Eröffnungssaldo KAPITAL SAC-Jugend	23'331.31		-148'876.25
01.12.23	2940		Eröffnungssaldo KAPITAL Backi	136'490.23		-12'386.02
01.12.23	2950		Eröffnungssaldo KAPITAL Nidlenloch	9'406.27		-2'979.75
01.12.23	2979		Eröffnungssaldo Jahresgewinn oder Jahresverlust	2'979.75		0.00
			Bewegung	393'607.62	393'607.62	